

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

امام خمینی (ره) شخصیتی فرازمانی و فرامکانی است
www.soaljavabdaily.ir



شنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۲
۱۴ ذی القعدة ۱۴۴۴
۳ ژوئن ۲۰۲۳
سال نهم - شماره ۲۲۵۶
۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت:

تمام ۴۰ هزار هکتار اراضی دیمی گیلان بیمه می شوند

صفحه ۲

کوچکی نژاد، نماینده رشت و خمام:

وزارتخانه های جهاد کشاورزی و نیرو و هزینه مصرف آب شالیکاران را پرداخت کنند

صفحه ۲



یادداشت امروز

کریم خورسندی مذهبی

سمنونی غم شبانه؛ ناله، شادی و گریه!

کمی بعید است ساعت ۱۰ شب یک روزنامه نگار در دفتر روزنامه اش همچنان مشغول به کار باشد و به مطالب رسیده، نامه ها و متونی که بصورت مکتوب و میجاری ارسال شده توجه کند و آنها را برای چاپ روز بعد بازخوانی و ویرایش نماید؛ اما برای من انگار تازه اول صبح است...



اینجا چهارراه پورسینا یکی از شلوغ ترین و پرتردد ترین نقاط شهر رشت است و عقربه ساعت آرام آرام به عدد ۱۰ نزدیک می شود، ولی خیابان پشت پنجره دفتر روزنامه همچنان پر سر و صدا و شلوغ است؛ ضمن اینکه در این بین صدای بلند یک فرد نیازمند و درمانده (گدا) تا شعاع ۵۰ متری و در شلوغی شبانه خیابان پورسینا به خوبی به گوش می رسد، او با عجز و ناله و درخواست هایی پی در پی از مردم کمک می خواهد؛ انگار او هم مثل من روزنامه نگار خشکی نمی شناسد و کلا زمان از دستش در رفته است! وگرنه این موقع وقت و زمان مناسبی برای گدایی نیست!

در همین اثنا و پس از حدود ۲۰ دقیقه که صدای مرد سائل یکسره کرده بود و از عابرین، و مردمی که به داروخانه ترد داشتند عاجزانه کمک می خواست به یکباره صدای بلند موسیقی یک خودرو حسابی به این سمنونی غمبار مرد گدا پایان داد و مثل اینکه او هم با موسیقی به آرامش رسید و... اما این پایان کار نبود و به یکباره صدای حزن، اندوه، ناله و فغان تعداد زیادی زن و مرد از اطراف بیمارستان پورسینا به گوش رسید و انگار آنها عجزی را از دست داده اند!

به همه این موضوعات و اتفاقاتی که طی حدود ساعت ۹ الی ۱۰ شب رخ داد وقتی فکر کردم ناخودآگاه تیر این یادداشت آخر شبی به ذهنم خطور کرد؛ سمنونی غم شبانه؛ تلفیقی از ناله، شادی و گریه!

و اینطور بود که خودکار را برداشتم و آنچه را که می خوانید بر روی کاغذ نوشتم؛ بالاخره این هم خودش از موضوعات مهم و روزمره شهر ما می باشد و همه ما با این پدیده های اجتماعی در طول روز مواجه می شویم ولی از بس که همه گرفتار هستیم، تمام این ها خیلی زود از خاطر و ذهن ما پاک می شود و انگار نه انگار که بیرون از چهار دیواری خانه خبری است و مناسفانه این روند سیال زندگی است که چنین شتابان جریان دارد و به قول کلام نافذ همکار عزیزمان مرحوم "اکبر محبوی فرد" روز دیگری است و همه اینها چند لحظه زندگی است.

در روزنامه امروز می خوانید

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان:

گذر از پیک تابستان نیازمند مدیریت صحیح مصرف برق است

صفحه ۲

شهردار رشت خبر داد:

جلسه با وزیر کشور برای احداث هر چه سریع تر زباله سوز رشت

صفحه ۲

معاون امور بندری سازمان منطقه آزاد انزلی:

منطقه آزاد زیرساخت لجستیکی مناسبی در توسعه روابط با کشورهای حوزه خزر دارد

صفحه ۲

معاون امور بندری سازمان منطقه آزاد انزلی:

منطقه آزاد زیرساخت لجستیکی مناسبی در توسعه روابط با کشورهای حوزه خزر دارد

صفحه ۲

هموطن!

زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی است.

شماره حساب ۰۱۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵ بانک ملی

شماره حساب ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰ بانک صادرات

تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

سوال جواب

با ما تماس بگیرید

تلفن: ۰۵۰ ۳۳۳۳۳۶ - ۰۷۳۷ ۳۳۳۳۱

www.SoalJavabDaily.ir

Email: SoalJavabDaily@gmail.com

پاچه خبری تغییر بازار پارا خزر

www.bazbarankhabar.ir

مدیرمسئول و صاحب امتیاز: کریم خورسندی مذهبی

مدیرعامل سیمان خزر در دیدار با مدیر شعب بانک رفاه کارگران گیلان:

تولید با کیفیت ترین سیمان منطقه و خلق سود حداکثری شرکت و ذی نفعان مهم ترین راهبرد شرکت سیمان خزر است

سوال جواب- سرویس گزارش: همراهی و با عدم مساعدت مدیران مربوط به تامین نیازهای اولیه تولید، فرصت ها و تهدیدهای بالقوه بوده و موجب زحمت و یا ایجاد موانع رشد تولید خواهند بود.

به گزارش روابط عمومی شرکت سیمان خزر، مهندس محمود آقایی مدیر شعب بانک رفاه کارگران، اسماعیل علیزاده مسئول اعتبارات مدیریت شعب استان، احمد قلیزاده معاون اعتباری شعب بانک رفاه استان، رضا ورزیار مسئول حوزه بازاریابی و فروش و مدیریت شعب بانک رفاه استان، کامبیز آزاد رئیس حوزه حراست بانک رفاه استان و علیرضا حسینی رئیس شعبه شهر لوشان روز سه شنبه ۹ خردادماه با هدف همکاری های دوجانبه با دکتر اسحق جمال امید مدیر عامل و نائب رئیس هیئت مدیره شرکت سیمان خزر در محل دفتر شرکت در شهر رشت دیدار و گفت و گو کرد.

در این دیدار که مهندس داوود رشید مدیر مالی شرکت سیمان خزر و مهندس سید جلال مهدی پور رئیس حسابداری شرکت سیمان خزر نیز حضور داشتند، مدیر عامل و نائب رئیس هیئت مدیره شرکت سیمان خزر ابتدا ضمن خیر مقدم و خوش آمد گویی به مهندس آقایی مدیر شعب بانک رفاه گیلان و هیئت همراه گفت: امیدوارم با پیگیری ها و همکاری صادقانه و حرفه ای، منافع مشترک شرکت سیمان خزر و بانک رفاه تامین گردد.

۸۰ درصد باغات روستایی گیلان سند مالکیت ندارند

مهر: معاون حفظ کاربری مدیریت امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با تاکید بر لزوم توجه به قانونمندی سازی اراضی باغی و زراعی، گفت: ۸۰ درصد باغات روستایی گیلان سند مالکیت ندارند. بهنام صمدی با اشاره به پیش نیازهای تامین امنیت غذایی و سالم سازی آن، افزود: ساماندهی اراضی کشاورزی و باغی در راستای تامین امنیت غذایی و سالم سازی محصولات صورت می گیرد.

معاون حفظ کاربری مدیریت امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه پهنه های بهره گیری از قابلیت های کشاورزی در استان فراهم است، گفت: یکپارچه سازی، اصلاح باغات و توجه به اقتصادی سازی باغات و مزارع کشاورزی برای بهره وری بیشتر در دستور کار قرار دارد.

آرنا

مجموعه ورزشی استخر جکوزی سونا

آموزش فوتسال والیبال

ایروبیک بدنسازی و آمادگی جسمانی

گلزار، بلوار دیلمان، خیابان وحدت

تلفن: ۳۳۷۶۳۲۴۸

معاون امور بندری سازمان منطقه آزاد انزلی:

منطقه آزاد زیرساخت لجستیکی مناسبی در توسعه روابط با کشورهای حوزه خزر دارد



سوال جواب: معاون امور بندری سازمان منطقه آزاد انزلی در اجلاس کشوری تعالی هشت گانه لجستیک و حمل و نقل و هم اندیشی رهبران ومدیران زنجیره تأمین حمل و نقل کشور با ارائه تحلیلی از ظرفیت ها، مزیت ها و فرصت های متنوع کشورمان و مناطق آزاد ایران در حوزه های لجستیک، حمل و نقل و زنجیره تأمین در سطح بین المللی افزود: شورای لجستیک مناطق آزاد می تواند یک طرح الگویی برای تشکیل شورایی لجستیک ایران باشد.

دبیر شورای لجستیک منطقه آزاد انزلی در سخنرانی خود با عنوان ظرفیت های مناطق آزاد ایران در توسعه لجستیک و فعالسازی کریدورهای بین المللی اظهار داشت: وجود مزایا و معافیت های قانونی، واقع شدن در منطقه آزاد در جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی، امکان ثبت شرکت و فعالیت شرکت های بین المللی از کشورمان، زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری لجستیک، وحدت فرماندهی براساس ماده ۶۵ قانون احکام دائمی، ظرفیت و بستری مناسبی برای اجرای طرح الگویی شورای لجستیک مناطق آزاد می باشد.

عضو شورای لجستیک مناطق آزاد با تصریح بر اینکه بسیاری از مناطق آزاد موفق دنیا دریا محور و لجستیک محور بوده افزود: مناطق آزاد ایران در نقاط ژئوپلیتیک مرزی واقع شده اند و مزیت ها و معافیت قانونی مناطق آزاد در جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی، امکان ثبت شرکت و فعالیت شرکت های بین المللی لجستیک و حمل و نقلی برخوردار می باشند، اضافه کرد: با عنایت به راهبرد دولت سیزدهم در توسعه دیپلماسی لجستیک و توسعه همکاری اقتصادی با کشورهای منطقه، تشکیل شورایی لجستیک کشور اقدام بایسته ای جهت هم افزایی ظرفیت ها و هماهنگی میان نهادی بخش دولتی و خصوصی، احصاء حلقه های مفقوده، مدیریت منسجم، کلان و فرابخشی، و آینده نگری در امور مرتبط با لجستیک ایران بخشی از دستاوردهای این نهاد ارزیابی می شود.

معاون امور بندری و حوزه دریای خزر سازمان منطقه آزاد انزلی، لجستیک را مقوله ای چند وجهی و فرا بخشی و یک مزیت استراتژیک رقابتی در سطح منطقه ای و بین المللی دانست که در کاهش زمان و هزینه ها جابجایی کالا، افزایش و تسهیل خدمات حمل و نقل موثر است و خاطر نشان کرد: لجستیک راهبرد توسعه موازن، پیشران رونق فضای کسب و کار بوده و نقش استراتژیک در توسعه اقتصادی کشورها و رشد تجارت کشورها در بازارهای جهانی و اقتصادی عنوان کرد.

جانشین کارگروه فعالسازی کریدورهای بین المللی افزود: با توجه به تغییر و تحولات معادلات بین المللی و گسترش مناسبات با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، چین و کشورهای همسایه در حوزه خزر و پیمان منعقد شانگهای، تمرکز بر سرعت بخشیدن به تکمیل و بهره برداری از قطعه پایانی راه آهن رشت -کاسپین به عنوان حلقه مفقوده کریدورهای بین المللی از الویت های توسعه زیرساخت های لجستیک کشور عنوان کرد و افزود: اتصال ریل سراسری به بندر کاسپین موجب اتصال دو دریای شمالی و جنوبی ایران و نقش آفرینی موثر در ترانزیت تجاری و بین المللی و زمینه ساز فعال سازی کریدورهای بین المللی عبوری از کشورمان می شود.

دبیر میز تجارت با اوراسیا منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه در طرح ایجاد منطق مشترک ایران با کشورهای منطقه که در یکساله اخیر از سوی دبیرخانه شورایی مناطق آزاد در حال اجراست، ظرفیت های لجستیک و حمل نقلی طرفین نقش موثری برای تحقق این همکاری تجاری و اقتصادی ایفا می نمایند، خاطر نشان کرد: تشکیل شورای همکاری مناطق آزاد و ویژه کشورهای حوزه خزر و اوراسیا و اتحاد استراتژیک مناطق آزاد همسایه بر مبنای ظرفیت های لجستیک و زنجیره تأمین می تواند به گسترش همکاریها و قدرت رقابت پذیری در بازار جهانی کمک شایانی نماید و منطقه آزاد انزلی با دارا بودن دو مجتمع بندری انزلی و کاسپین، بعنوان یک زیرساخت لجستیک مناسب در توسعه روابط با کشورهای حوزه خزر می تواند نقش به سزایی در رونق تجارت و ترانزیت بین المللی ایفا کند.

گفتنی است در حاشیه اجلاس کشوری تعالی هشت گانه لجستیک و حمل و نقل و هم اندیشی رهبران ومدیران زنجیره تأمین حمل و نقل کشور، که با حضور نمایندگان صنعت حمل و نقل و لجستیک کشور در مرکز همایش های بین المللی صدواسیما برگزار شد، سازمان منطقه آزاد انزلی به دلیل اقدامات صورت داده در ایجاد شاخه ایرانی کریدور یک کمربند یک جاده یعنی مسیر ترانزیتی چین-خزفستان-ایران و فعال سازی راهگذر شمال جنوب، توسعه و تکمیل زیرساخت های لجستیک، رشد شاخص های بندری و تلاش به منظور توسعه همکاری های لجستیک بین المللی کشورمان با اهداف تدبیر و لوح تقدیر تقدیر به عمل آمد.

مدیرکل راهداری گیلان خبر داد:

خط کشی حدود ۱۵۰ کیلومتر از محورهای استان

مهر: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده های گیلان از خط کشی حدود ۱۵۰ کیلومتر از محورهای گیلان طی دو ماه گذشته خبر داد و گفت: از ابتدای سال تاکنون ۱۴۸ کیلومتر از راههای گیلان خط کشی شده است. غلامعلی نیک فهم اظهار کرد: اجرای خط کشی محورهای استان در راستای ارتقای ایمنی تردد، هدایت وسایل نقلیه و آگاهی به کاربران جاده ها صورت می پذیرد.

وی از خط کشی حدود ۱۵۰ کیلومتر از محورهای استان طی دو ماه گذشته خبر داد و افزود: از ابتدای سال تاکنون ۱۴۸ کیلومتر از راههای استان گیلان خط کشی شده که برای اجرای این پروژه ۲۵ میلیارد ریال هزینه شده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده های گیلان از تدویم خط کشی محورهای استان تا پایان سال خبر داد و اضافه کرد: برنامه ریزی جهت اجرای ۲ هزار کیلومتر خط کشی تا پایان سال جاری در دستور کار این اداره کل قرار دارد.

نیک فهم ادامه داد: خط کشی های صورت گرفته به تفکیک در ۴۱ کیلومتر از بزرگراه های استان، ۶۸ کیلومتر از راه های اصلی و فرعی و ۳۹ کیلومتر از راه های روستایی استان اجرا شده است.

وی با تأکید بر لزوم اجرای طرح های ایمن بخشی به محورهای گیلان، افزود: در سال گذشته با تلاش راهداران استان گیلان خط کشی ۴۰۵۰ کیلومتر از محورهای استان صورت گرفت.

استاندار گیلان در دیدار با معاون وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد:

لزوم حمایت دولت از شالیکاران در هنگام برداشت و قیمت گذاری برنج



سوال جواب: نماینده عالی دولت در گیلان در دیدار با معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت، به تأمین منافع کشاورز در قیمت گذاری برنج، تولید ارقام مقاوم در برابر کم آبی توسط موسسه تحقیقات برنج، شناسایی میزان نیاز کشور به واردات برنج و عدم واردات برنج در فصل برداشت تأکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گیلان: اسدالله عباسی در دیدار با علیرضا مهاجر، معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت با بیان اینکه گیلان یکی از مهمترین استان های کشور در حوزه تأمین امنیت غذایی کشور است، اظهار کرد: برنج تولید شده در گیلان یکی از مرغوب ترین محصولات کشاورزی در سطح کشور است ولی همواره در این خصوص به ویژه در فصل کشت با مشکلاتی مواجه بودیم.

وی با اشاره به نقش موسسه تحقیقات برنج در کشت انواع ارقام جدید و پر محصول برنج در گیلان گفت: در بخش برنج واقعیت این است که ما باید وضعیت تحولی را توسط موسسه تحقیقات برنج مشاهده کرده و این امر برای مردم ملموس باشد. استاندار گیلان با تأکید بر لزوم توجه به تولید ارقام پر محصول برنج و مقاوم در برابر کم آبی و آفات بیان کرد: یکی از وظایف موسسه تحقیقات

نماینده عالی دولت در گیلان یکی از دلایل عدم تمایل شالیکاران به کشت دوم رانگرتی بابت عدم به موقع خرید که اکنون در حال کشت است همان تضمینی محصولات کشاورزی، دقتت ارقام گذشته می باشد. عباسی با بیان اینکه قیمت و نوع برنج تولید شده در گیلان و مازندران بسیار متفاوت است، افزود: باید مسئولان جهاد کشاورزی، موسسه تحقیقات برنج جلسات متعددی را برگزار و علت این تفاوت مشخص شود. سپس راهکارهای لازم اتخاذ شود. وی با اشاره به محدودیت اراضی شالیزاری در گیلان برای کشت نوبین محصولات کشاورزی بیان کرد: الگوی کشت نوبین باید در مزارع گیلان انجام شود ولی به دلیل محدودیت های زمین تاکنون در کشت نوبین در گیلان آن طور که باید عمل نشده است لذا باید تصمیماتی فوری در این خصوص اتخاذ شود.

عباسی با تأکید بر حمایت دولت سیزدهم از شالیکاران در هنگام برداشت و قیمت گذاری برنج بیان کرد: در سال ۱۴۰۰ برنج به طور نجومی افزایش پیدا کرد و در سال گذشته هم به دلیل قیمت گذاری نامناسب برنج در دست کشاورز ماند، لذا دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی باید طوری برنج را

سوال جواب: نماینده مردم شهرستان رشت و خمام در دیدار معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت با بیان اینکه مصرف آب در فصل زراعی باید توسط وزارت جهاد کشاورزی و نیرو تأمین شود، اظهار کرد: پول آب برای کشت در اراضی باید توسط جهاد کشاورزی تأمین شود زیرا کشاورزان دیگر توان هزینه پرداخت آن را ندارند. جبار کوچکی نژاد با تأکید بر لزوم توجه به صادرات برنج در گیلان باید انجام شود و در غیر اینصورت باز هم برنج در دست کشاورز خواهد ماند. وی ادامه داد: شبکه تعاون روستایی می تواند بخش اعظمی از بازار و قیمت محصولات کشاورزی از جمله برنج را تنظیم کند ولی در چندسال گذشته تعاون روستایی رویه نابودی رفته است.

کوچکی نژاد، نماینده رشت و خمام:

وزارتخانه های جهاد کشاورزی و نیرو هزینه مصرف آب شالیکاران را پرداخت کنند

توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گیلان انجام می شود:

احداث خانه برای متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت



سوال جواب: مدیرکل طرح های ملی مسکن بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در حاشیه سفر به استان گیلان و بازدید از پروژه های طرح نهضت ملی مسکن که با حضور مدیرکل بنیاد مسکن گیلان و کارشناسان استان همراه بود گفت: تا امروز نسبت به تخصیص ۱۶۵۹ واحد به متقاضیان ملی مسکن در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت در سطح استان اقدام شده است. مهندس مهدی محمدی ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده در راستای طرح نهضت ملی مسکن استان اظهار داشت: تاکنون عملیات اجرایی ۱۳۶۸ واحد شروع شده که از این تعداد ۸۰۳ واحد در مرحله اسکلت و سقف و ۳۶ واحد در مرحله سفت کاری می باشد. وی پیشرفت فیزیکی پروژه های طرح نهضت ملی مسکن را مطلوب ارزیابی کرد و افزود: با تأمین به موقع سهم آورده متقاضیان و نیز مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان:

گذر از پیک تابستان نیازمند مدیریت صحیح مصرف برق است



سوال جواب: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان بهمهراه مقام اجرایی و جمعی از معاونین این شرکت طی نشست خبری با اصحاب رسانه ضمن تشریح وضعیت مصرف برق استان، به ارائه برنامه های تدوین شده برای گذر از پیک تابستان پرداختن.

محمدتقی مهدیزاده با بیان اینکه افزایش دما طی سال جاری و افزایش تعداد مشترکین برق نسبت به سال گذشته نیازمند مدیریت صحیح مصرف برق است خاطر نشان کرد: آسامال گرمای هوا بیشتر شده و بیش از ۵۰ درصد رشد مصرف نسبت به مدت مشابه سال گذشته اتفاق افتاده است از سوی دیگر با افزایش ۳۹ هزار مشترک به مشترکان توزیع برق، گذر از پیک تابستان نیازمند مدیریت صحیح مصرف برق است.

مدیرعامل توزیع برق گیلان با بیان اینکه طی سال گذشته بخش صنایع با برنامه ریزی فعالیت می کرد، اذعان داشت: آسامال نیز طی نشست با بخش صنعت استان، صنایع بر اساس سیاست ها و برنامه ریزی این شرکت توزیع برق گیلان فعالیت می کند. مدیر عامل توزیع برق گیلان عنوان کرد: شرکت توزیع برق گیلان طی سال گذشته با ادارات دولتی و پرمصرف بدون اغماض برخورد کرده است.

مصرف ادارات پایش و بعد از صدور سه اخطار برق آن اداره قطع می شد. وی تصریح کرد: برقی معابر در تابستان سال جاری قطع نمی شود و یک در میان روشن است. مهدی زاده یادآور شد: کشاورزان نیز اگر بین ساعت ۱۸ تا ۱۸:۳۰ مصرف برق نداشته باشند و با برنامه ریزی در ساعات دیگر مصرف کنند از پاداش برخوردار می شوند. مدیرعامل توزیع برق گیلان با بیان اینکه در حوزه مصرف انرژی جز گیلان بد مصرف هستیم، خاطر نشان کرد: به منظور نهادینه کردن مدیریت صحیح مصرف پاداش هایی برای مشترکان در نظر گرفته می شود. وی بیان کرد: مشترکانی که کاهش مصرف داشته و زیر دو و نیم برابر الگوی مصرف قرار گیرند می توانند از پاداش بهره مند شوند.

مهدی زاده یادآور شد: برای پرمصرف ها و واحدهای تجاری پرمصرف کتورهای هوشمند نصب می شود که قابل رویت و کنترل است و مصرف آن ها از سوی شرکت توزیع برق گیلان پایش، محدود و قطع می شود. مدیرعامل توزیع برق گیلان یادآور شد: بالای ۹۵ درصد مردم استان زیر دو و نیم برابر الگوی مصرف هستند و هوشمندانه مصرف می کنند. وی تصریح کرد: از ۱۶ خرداد ماه سال جاری مدیریت از اعمال می شود و بسته های توفیقی نیز از اول خرداد تا ۱۵ شهریور اعمال می شود. وی در پایان اظهار امیدواری کرد که با مدیریت صحیح مصرف برق توسط مردم آسامال نیز گذر خوبی از پیک برق داشته باشیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت:

تمام ۴۰ هزار هکتار اراضی دیمی گیلان بیمه می شوند

سوال جواب: معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت در دیدار استاندار گیلان با بیان اینکه باید از تمامی اراضی کشاورزی در گیلان بهره برداری لازم انجام شود، اظهار کرد: در انتهای آبیگرهای اراضی شالیزاری در گیلان هنوز نشاء برنج انجام نشده است که این امر مشکلاتی را برای کشاورزان آن مناطق ایجاد می کند لذا باید بهره برداری کامل و لازم از آن اراضی انجام شود.

علیرضا مهاجر با اشاره به نقش موثر کشت دیگر محصولات کشاورزی در گیلان در رشد اقتصادی کشور و منطقه گفت: آن دسته از اراضی که کشت برنج در آن به خوبی انجام نمی شود باید به کشت دیگر محصولات کشاورزی روی آورده و آن را به کشورهای حاشیه خزر مثل روسیه صادر کنند زیرا که درآمد اقتصادی آن به مراتب از کشت محصول برنج بیشتر است.

وی با تأکید بر لزوم توجه به کاهش استفاده از کود فسفات و پتاسیم در اراضی کشاورزی گیلان بیان کرد: ۹۱ درصد از اراضی شالیزاری گیلان عاری از فسفات و ۷۵ درصد عاری از پتاسیم است، از این رو وزارت جهاد کشاورزی در تلاش برای تزریق کود شیمیایی به اراضی شالیزاری قبل از آغاز فرآیند نشاء می باشد.

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت با بیان اینکه در حوزه تحقیقات برنج در کشور با عقب ماندگی مواجه هستیم، تصریح کرد: در رابطه با بحث تحقیقات برنج در کشور بسیار عقب هستیم زیرا اگر در این خصوص به خوبی اقدام می شد دیگر شاهد چنین مشکلاتی در این استان ها نبودیم، از این رو باید برنجی در گیلان کشت شود که در مقابل کم آبی مقاوم است.

مهاجر یکی از مهمترین عامل ترغیب کشاورزان به کشت ارقام پرمحصول و با کیفیت برنج را برتدسازی آن دانست و گفت: اختلاف قیمت برنج بین کشاورز و مصرف کننده بسیار زیاد است که کشاورزان را هرساله منصرف می کند لیکن در خرید و فروش برنج باید منافع تولید کننده و مصرف کننده دنبال شده و تنها راه برای انجام این مهم برتدسازی محصول برنج است. وی از تحت پوشش قرار دادن جهش تولید، تمامی اراضی زیر دیم در گیلان خبر داد و بیان کرد: بر اساس آمار در گیلان ۴۰ هزار هکتار اراضی زیر دیم وجود دارد که با تفاهم نامه ای با ستاد اجرایی فرمان امام (ره) در تلاشیم تمامی این اراضی را زیر پوشش جهش تولید و بیمه ای قرار دهیم.

شهردار رشت خبر داد:

جلسه با وزیر کشور برای احداث هر چه سریع تر زباله سوز رشت

سوال جواب: جلسه برنامه ریزی اجرایی احداث زباله سوز و تعیین تکلیف این پروژه به ریاست شهردار رشت و با حضور معاون خدمات شهری شهردار و پیمانکار پروژه شرکت تی تی اس برگزار شد. شهردار رشت در این جلسه ضمن تأکید بر اهمیت اجرای پروژه های مدیریت پسماند تصریح کرد: به زودی با کمک اعضای شورای اسلامی و نمایندگان مجلس تصویب را با وزیر کشور برگزار می کنیم تا هر چه سریع تر نسبت به احداث زباله سوز اقدام شود.

رحیم شوقی با بیان اینکه قرارداد خرید تجهیزات زباله سوز در سال ۱۳۹۲ منعقد شد ادامه داد: این قرارداد به صورت مشارکت بوده و از مبلغ کل، ۱۳ میلیون دلار آن در تعهد شرکت است.

وی رقم پرداخت شده به شرکت پیمانکار زباله سوز را تاکنون حدود ۹.۶ میلیون دلار ذکر کرد و افزود: ایجاد کلیه ساختمان های مربوط به زباله سوز در تعهد شهرداری رشت است که حدوداً ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.

شهردار رشت بیان داشت: پروژه احداث زباله سوز از حیث تأمین منابع مالی ۲۴ درصد و از حیث فیزیکی ۱۵ درصد پیشرفت داشته است. شایان ذکر است پیگیری مجموعه پروژه های مدیریت پسماند، تلاش برای مانع زدایی در انجام طرح ها، تسریع در عملیات اجرایی و رایزنی جهت جذب اعتبارات مصوب ملی جزو اولویت هایی است که با حساسیت زیادی توسط شهرداری رشت دنبال می شود.

سرپرست معاونت سیاسی استانداری گیلان:

زنگ خطر تغییر بافت روستایی در گیلان به صدا در آمده است

مهر: سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان با تأکید بر لزوم رویکرد جهادی و عملگرایانه در راستای محرومیت زدایی، گفت: زنگ خطر تغییر بافت روستایی در گیلان به صدا در آمده است. محمد جلالی اظهار کرد: محرومیت زدایی با اقدام و عمل حاصل می شود و تصمیمات گرفته شده نباید صرفاً به برگزاری جلسات ختم شود. وی با تأکید بر لزوم اجرای مصوبات نشست ها، افزود: اجرای کردن تصمیمات اتخاذ شده در جلسات محرومیت زدایی با اقدام و عمل جهادی میسر می شود. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان، اسکان نیافتگی را یک مسئله جهانی برشمرد، بیان کرد: این مسئله در کشورهای توسعه یافته با کشورهای در حال توسعه مشهود است.

جلالی با تأکید بر اینکه مشکلات و چالش های حاشیه نشینی احصاء شده، اضافه کرد: باید با آسیب شناسی و ریشه یابی سکونتگاه های غیر رسمی و حاشیه نشینی و برنامه ریزی درست و دقیق برای ساماندهی آنها اقدام شود. وی با بیان اینکه زنگ خطر تغییر بافت روستایی در گیلان به صدا در آمده است، افزود: امروزه ساخت ویلاهای لوکس یا واحدهای مسکونی در قالب شهرک در روستاها، زنگ خطری را برای بافت فرهنگی روستا به صدا در آورده و به تبع آن مشکلات اجتماعی و اقتصادی را در سطح جامعه به همراه دارد.

سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری گیلان با بیان اینکه رشد چند برابری حاشیه نشینی در سال های اخیر مشهود است، گفت: بخشی از تصمیمات برای رفع مشکلات حاشیه نشینی، در سطح ملی و با پیگیری در وزارتخانه ها انجام می شود و بخش دیگری نیز با برگزاری جلسات استانی، در راستای شناسایی مشکلات موجود با هدف ادامه پیگیری ها در سطح ملی صورت می پذیرد.

بازدید گروه تجار و بازرگانان ایتالیا

و سوئیس از صنعت نساجی گیلان

مهر: هیأت تجاری کشورهای ایتالیا و سوئیس به منظور مرادوات تجاری و تأمین تجهیزات از کارخانجات نساجی گیلان بازدید کردند. زهره کجلیکی دبیر کانون کارآفرینی گیلان در همین راستا با بیان اینکه به همراه هیأت تجار ایتالیا و سوئیس بازدید کاملی از کارخانجات نساجی استان انجام شد، تصریح کرد: در این دیدارها و بازدیدهایی که صورت گرفت تلاش شد، هیأت تجاری با پتانسیل ها و ظرفیت های مجموعه نساجی ایتالیا آشنا شوند.

دبیر کانون کارآفرینی گیلان به خروجی این دیدارها و بازدیدهای اشاره کرد و افزود: این دیدارها منجر به توافقاتی بین طرف های تجاری ایران و ایتالیا و سوئیس شد تا بر اساس آن در آینده نزدیک تفاهم نامه های همکاری امضا شود.

وی ادامه داد: این تفاهم نامه شامل گسترش مرادوات تجاری، تأمین تجهیزات و خدمات روز دنیا برای بهبود تولیدات صنایع نساجی گیلان خواهد بود.

معاون رئیس‌جمهور:

امام خمینی شخصیتی فراقزمانی و فرامکانی است

ایرنا: معاون رئیس‌جمهور به بیان اینکه امام راحل انسانی فراقزمانی و فرامکانی است که ابعاد مختلف شخصیتی ایشان برای مخاطب داخل و خارج کشور جاذبه دارد، اظهار داشت: عده‌ای تلاش می‌کنند شخصیت تحریف‌شده‌ای از امام راحل معرفی کنند اما باید منظومه اندیشه‌های امام بزرگوار آنگونه که بود برای آحاد جامعه به ویژه نسل جوان تبیین شود. سیدمحمد حسینی در همایش رویداد بین‌المللی گستره جغرافیایی اندیشه امام که با همت کانون دانشگاهیان ایران اسلامی، بسیج استاید و با حضور اندیشمندان از جهان اسلام، اساتید، دانشجویان و تحلیلگران حوزه های مختلف تمدنی در دانشگاه بین المللی امام خمینی فزویون برگزار شد، با تبریک ولادت ثامن الحجج امام رضا (ع) و بیان برکات وجودی آن حضرت، اظهار داشت: مقام معظم رهبری معتقدند امام رضا (ع) برای همه ما این درس بزرگ را دارند که مسلمان از مبارزه خسته نمی شود و نباید دچار غفلت شود؛ چرا که دشمن همیشه بیدار است و در اشکال، نقاب‌ها و آرایش‌های گوناگون برای نفوذ و فریب ظاهر می‌شود.

ایرنا: رهبر معظم انقلاب اسلامی

در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ملی بزرگداشت شهید سبزواری و نیشابور، ضمن تأکید بر ضرورت گرمی‌داشت یاد شهید، تصریح کردند: باید با شیوه‌های خلاقانه و جذاب، یاد، سلوک و مجاهدت شهید به نسل جوان منتقل شود.

متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ملی بزرگداشت دو هزار و چهارصد و نود و هشت شهید نیشابور و جمعی از خانواده‌های شهیدای این دو شهر، که در تاریخ سه‌شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲ برگزار شده بود، صبح امروز در محل برگزاری همایش در سبزواری منتشر شد.

آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، زنده نگه داشتن یاد شهید را جهادی بزرگ و همسنگ جهاد زنده نگه داشتن خون‌های مقدس ریخته شده در کربلا دانستند و گفتند: باید با همت و تلاش و بکارگیری هنر و استفاده از شیوه‌های خلاقانه و جذاب، یاد و خاطره و سلوک و

رئیس جمهور:

اجازه ندهیم نهضت عظیم مردمی ۱۵ خرداد مخدوش و وارونه نشان داده شود

مجاهدت شهیدا با شیوه‌های خلاقانه و جذاب به نسل جوان منتقل شود. اینان همچنین شناساندن تاریخ ملی دو هزار و چهارصد و نود و هشت شهید نیشابور و جمعی از خانواده‌های شهیدای این دو شهر، که در تاریخ سه‌شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲ برگزار شده بود، صبح امروز در محل برگزاری همایش در سبزواری منتشر شد. آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، زنده نگه داشتن یاد شهید را جهادی بزرگ و همسنگ جهاد زنده نگه داشتن خون‌های مقدس ریخته شده در کربلا دانستند و گفتند: باید با همت و تلاش و بکارگیری هنر و استفاده از شیوه‌های خلاقانه و جذاب، یاد و خاطره و سلوک و

این شهرها هستند و باید به نسل جوان معرفی شوند. ایشان درخصوص جایگاه والای شهیدای سبزواری و نیشابور نیز افزودند: در این دو شهر از یک جوان عارف و مجاهد حدوداً بیست ساله همچون شهید ناصرباغانی از سبزواری تا یک انسان مجاهد میان سال و جافانده همچون شهید نورعلی شوشتری از نیشابور می‌توان دید که وصیتنامه‌های آنها پر از حکمت و معرفت است.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه توصیف شهید غیر ممکن است، شهید را الگو و وصیتنامه آنان را درس دانستند و افزودند: هر یک از شهیداهای نیشابور و جمعی از خانواده‌های شهیدای این دو شهر را گنجینه اشاره به سابقه و هویت تاریخی، دینی و علمی شهرهای سبزواری و نیشابور، این دو شهر را گنجینه تاریخ و تمدن اسلامی - ایرانی پرشمرند و گفتند: در فاصله زمانی میان «فضل بن شاذان نیشابوری» تا «حاج ملاهادی سبزواری» که حدود هزارسال است، ساره‌های درخشان علمی، معنوی و معرفتی فراوانی به چشم می‌خورند که همه این بزرگان، شناسنامه و هویت تاریخی



مهر: رئیس‌جمهور روز چهارشنبه در پیامی به کنگره گرامیداشت ۱۵ خرداد، نوشت: دولت مردمی با اتکا به آرمان‌های ۱۵ خرداد تمام توان خود را برای ارتقای جایگاه کشور بکار گرفته است. حجت‌الاسلام رئیسی در پیامی به کنگره گرامیداشت ۱۵ خرداد، نوشت: سالروز قیام تاریخی و جریان‌ساز ۱۵ خرداد ۱۳۲۲ را گرمی می‌دارم و به بیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی (ره) و همه مجاهدانی که در این حرکت اصیل مردمی جان‌فشانی و نقش‌آفرینی کردند، درود می‌فرستم. قیام ۱۵ خرداد، طلوع نهضت اسلامی و حلقه پیوند روحانیت و مردم و همچنین گشاینده فقی نو برای ملت انقلابی و مبارز ایران بود که با آشکارتر کردن چهره خشن، دیکتاتور و بی‌رحم رژیم طاغوت، خط مبارزه را روشن کرد و در بهمن ۱۳۵۷، روشنی را امید را برای این ملت آزاده به ارمغان آورد و الگویی برای بیداری ملت‌های تحت ستم در منطقه و بسیاری از کشورهای جهان شد. رئیس‌جمهور افزود: این نهضت و ویژگی‌های منحصر به فردی در تاریخ مبارزات مردم این سرزمین داشت که حضور مسئولانه و خودجوش مردم، شهادت طلبی، تحول‌خواهی توأم با عدالت‌طلبی و خودباوری از جمله این ویژگی‌ها بود که به نمادی روشن و چرایی هدایتگر برای حرکت در مسیر عزت، استقلال و آزادی و نفی سیطره نظام‌های سلطه بدل شد و امروز در پرتو هدایت‌ها و رهنمودهای داهیانه رهبری معظم انقلاب پرفروغ‌تر از همیشه به مسیر خود ادامه می‌دهد.



ایرنا: وزیر امور خارجه با بیان اینکه در نظم جدید جهانی هرچا موضوع مهمی وجود دارد، جمهوری اسلامی غایب نیست، تأکید کرد: بدون تردید ایران کشتگر و قدرت اصلی در تحولات منطقه‌ای است و در سطح جهانی هم جمهوری اسلامی ایران از کشتگران اصلی به شمار می‌رود. حسین امیرعبداللهیان در گفت‌وگویی به تشریح مهمترین اقدامات و دستاوردهای وزارت امور خارجه در ماهه و هفته‌های گذشته و نیز برنامه‌های این وزارتخانه در راستای تداوم دیپلماسی پویای دولت سیزدهم پرداخت.

وزیر امور خارجه با اشاره به برگزاری گردهمایی سراسری ۱۰ روزه رؤسای نمایندگی‌های سیاسی بین‌المللی و کنسولی ایران که روز گذشته به کار خود پایان داد، تصریح کرد: این گردهمایی پس از پنج سال وقفه به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا، هفته گذشته برگزار شد و محور اصلی این نشست بررسی پیامدهای نظم در حال ظهور و تحولات جهانی بود. امیرعبداللهیان با بیان اینکه نظم جهانی در حال ظهور محور اصلی نشست بود، افزود: در بخش نتیجه‌گیری این نشست تلاش کردیم کشتگری و نقش‌آفرینی جمهوری اسلامی ایران در این نظم جهانی در حال ظهور را بررسی کنیم.

وی با اشاره به دیدار مقامات، سفرا و نمایندگان ایران در خارج از کشور با رهبر معظم انقلاب، گفت: از هفته گذشته که توفیق دیدار با مقام معظم رهبری را داشتم و فرمایشات و رهنمودهای ایشان را دریافت کردم تا امروز همچنان از ابعاد مختلف فرهنگی، سیاسی، امنیتی، نظامی، اقتصادی و تجاری در اجلاس بحث‌های منمركزی صورت گرفته است. رئیس دستگاه دیپلماسی تعیین جایگاه ایران در منطقه و جهان، شناسایی فرصت‌ها، تهدیدات و نیز اقدامات ضروری در نظم نوین جهانی را از مهمترین دستورات این نشست‌ها اعلام و تصریح کرد: بدون تردید ایران یک کشتگر و قدرت اصلی در تحولات منطقه‌ای است و در سطح جهانی هم جمهوری اسلامی ایران از کشتگران اصلی به شمار می‌رود. امیرعبداللهیان با بیان اینکه در نظم جدید جهانی هرچا که موضوع یا پدیده‌ای مورد بحث قرار می‌گیرد جمهوری اسلامی ایران غایب نیست، افزود: از جمله تحولات، ظهور قدرت‌های جدید اقتصادی در آسیا است و ایران خود کشور مهمی در این قاره به شمار می‌رود؛ جمهوری اسلامی ایران در ائتلاف‌های منطقه‌ای همچون شانگهای، بریکس، اتحادیه اوراسیا عضویت خود را پیگیری کرده است.

وی در ادامه از نهایی شدن فرآیند عضویت ایران در سازمان شانگهای خبر داد و متذکر شد: فرآیند عضویت پارلمان کشورهای اصلی تشکیل‌دهنده شانگهای به منظور نهایی شدن عضویت ایران در این سازمان مربوط به پارلمان قزیزستان بود که تصویب شد؛ بنابراین در تیر ماه با حضور آیت‌الله رئیسی اعلام عضویت دائم و قطعی جمهوری اسلامی در شانگهای انجام می‌شود.

10

فرمانده کل سپاه:

دشمنان ملت ایران را کاملاً می‌شناسیم



ایرنا: فرمانده کل سپاه گفت: در همه تیردها استخوان‌های دشمن را خرد کرده‌ایم و همانطور که می‌بینید دشمنان با ذلت از منطقه فرار کردند و از این به بعد هم دیگر جایی در این منطقه نخواهند داشت. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در کنگره ملی بزرگداشت ۲ هزار شهید دیار سرداران با ادای احترام به شهیدای دفاع مقدس، مدافع حرم و انقلاب اسلامی اظهار داشت: سبزواری با این تعداد شهید به شهر آسمانی‌ها تبدیل شده و در این سرزمین چشمه‌سار غیرت از خون یک شهید جوشید و سبزواری را نماد غیرت کرد. وی با بیان اینکه شهادت رمز جاودانگی ملت ایران است، افزود: اسلام بدون جهاد و شهادت باقی نمی‌ماند، زیرا اسلام کلمه حق است. مستکبران این کلمه را بر نمی‌تابند و با حق می‌سینزند و همانطور که در صدر اسلام همه کفار با هم در مقابل رسالت پیامبر (ص) ایستاد تا نور خدا را خاموش کنند؛ این بار هم همه کفار، مستکبران، منافقان، مشرکان و خائنان به آرمان‌های این ملت ۴۵ سال است در تلاشت تا به سرنوشت این ملت راه پیدا کنند، اما هر بار شکست خورده‌اند.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دشمنان ملت ایران را کاملاً می‌شناسیم و با سیاست‌ها و روش‌های آنان آشنا هستیم، تصریح کرد: می‌دانیم دشمن چه می‌خواهد و اعماق نیشانش را می‌شناسیم؛ آنها می‌خواهند نور خدا را خاموش کنند؛ آنها می‌خواهند پیام وحی به مردم نرسد، اما کور خورده‌اند و قطعا در تمام توطئه‌ها با شکست مواجه خواهند شد.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه مستکبران شهرهای مسلمان را نابوده کرده‌اند و شهرهای آنان را به شهر ارواح تبدیل کرده‌اند، ادامه داد: اگر به شهرهای عراق و سوریه سری بزنید، خواهید دید دشمنان با مسلمان چه کرده‌اند و هر آنچه آتش اتدوخته بودند بر سر مردم بی‌گناه ریختند و کودکان را زیر خورازها خاک پنهان کردند، چرا که نمی‌خواهند مسلمانان عزیز باشند.

وی با بیان اینکه دشمنان ملت‌های مسلمان را تحریم می‌کنند و فشار سیاسی وارد می‌کنند و همه رسانه‌های خود را بسیج می‌کنند تا به باورهای جوانان حمله کنند و عفت را از مردمان با بگیرند و این روای بی‌طیانی دشمنان ماست، اما شهیدان نگذاشتند دشمنان به اهداف شومشان برسند، خاطرتوشان کرد: این سرزمین امروز در جهان می‌درخشد و هیچ قدرتی یارای ایستادگی در مقابل ما را ندارد و این به برکت خون شهیدان است؛ چرا که آنها برای ما آرش به ارمغان آوردند.

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه این کشور بر استوانه‌های مستحکم این شهیدای باقی است و بدون تردید تا ابد باقی خواهد ماند، تأکید کرد: همه تیردها استخوان‌های دشمن را خرد کرده‌ایم و همانطور که می‌بینید دشمنان با ذلت از منطقه فرار کردند و من بعد هم دیگر جایی در این منطقه نخواهد داشت.

آگهی فقدان سند مالکیت آقای غلامحسین اسفرزاده چورگوبه با ارایه دو برگ برگ استنادیه گواهی شده دفترخانه ۵۶ خشکبیجار شماری شده که سند مالکیت ششگانه پلاک ۷/۱۰ پخش ۹ گیلان که بر برگ سند قطعی شماره ۱۷۱۶۸ مورخ ۱۳۹۱/۱۲/۲۶ تنظیمی دفترخانه ۵۶ خشکبیجار به نام ایشان شده است به نام وی به شماره سریال ۵۱۹۶۶۹ سری ب سال ۹۳ ذیل ثبت شماره ۳۵ دفتر ۱۹۳ صادر و تسلیم گردیده بود به علت پرس شدن بنقود گردیده است و درخواست صدور سند مالکیت المثنی را نموده لذا مراتب طبق تبصره ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می‌گردد تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله و یا وجود سند مالکیت نورد خود میباشد مراتب را ظرف مدت ۱۰ روز از انتشار آگهی به این اداره اعلام و رسید دریافت نماید در غیر اینصورت نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وفق مقررات اقدام خواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۳/۱۳ سعید محمدفرزانه شال - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک رشت رام‌الفت ۵۵۴

آگهی دعوت مجمع عمومی موسس انجمن صنعتی کارفرمایی کشتارگاه های صنعتی طیور وسایر ماکیان استان گیلان اولین مجمع عمومی انجمن صنعتی مذکور، روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۱ ساعت ۱۱ صبح در محل دفتر شرکت نوید جوجه به آدرس رشت - خیابان مطهری - خیابان ساغر یسازان نیش بن بست اردیبهشت - پلاک ۲۵۳ طبقه دوم برگزار می‌گردد. از کلیه کارفرمایان عضو شاغل در صنف مربوطه دعوت می‌شود در جلسه مذکور شرکت نمایند. * دستور جلسه: ۱- تصویب اساسنامه ۲- انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل هیئت مدیره و بازرسان ۳- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های انجمن * هیئت موسس: ۱- کشتارگاه صنعتی طیور سپید ماکیان ۲- کشتارگاه صنعتی طیور زیباکنار ۳- کشتارگاه صنعتی طیور مروارید صومعه

آگهی فراخوان مرحله سوم دعوت بمنظور داوطلبی عضویت در هیات مدیره و بازرسی قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف الکتریک و تعمیر کاران لوازم برقی خانگی شهرستان آستانه اشرفیه به استناد ماده ۲۲ قانون نظام صنفی و ماده ۷ آیین نامه اجرائی با عنایت به اینکه انتخابات آن اتحادیه در شرف انجام میباشد، لذا در صورتیکه تمایل به داوطلبی جهت عضویت در هیات مدیره و یا بازرسی اتحادیه مذکور را دارید از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۲۵ بمدت ۱۰ روز با در دست داشتن مدارک ضمن ثبت نام الکترونیکی در سامانه ایرانیان اصناف یا اتحادیه مربوطه شخصاً جهت تکمیل و تأیید نهایی ثبت نام با ارائه اصل مدارک و تصویر پیش ثبت نام به دفتر هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی ، مستقر در اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان آستانه اشرفیه واقع در آستانه اشرفیه خیابان فردوسی، مراجعه و ثبت نام فرمائید. لازم به ذکر است فقط از متقاضیانی که کلیه مدارک جهت تطبیق (بند ۱ تا ۵) را در مدت تعیین شده ارائه نمایند ثبت نام بعمل می‌آید. مدارک مورد نیاز: ۱- اصل و کپی پروانه کسب معتبر دائم ۲- اصل و کپی شناسنامه تمام صفحات. ۳- عکس جدید ۴×۶ با زمینه سفید(۶ قطعه) ۴- اصل و کپی کارت ملی ۵- اصل و کپی آخرین مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره ۶- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری. ۷- گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر . ۸- یک عدد پوشه و یک عدد گیره هشت سانتی. ضمناً شرایط داوطلبان بشرح ذیل می باشد: ۱- تابعیت جمهوری اسلامی . ۲- نداشتن سوء پیشینه کیفری مؤثر . ۳- اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران . ۴- عدم ممنوعیت تصرف در اموال ، مانند حجر، ورشکستگی و افلاس . ۵- عدم اعتیاد به مواد مخدر. ۶- عدم اشتها به فساد . ۷- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه . ۸- حداکثر سن در زمان ثبت نام ۷۵ سال. ۹- داشتن پروانه کسب معتبر دائم. ۱۰- وثاقت و امانت.

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان آستانه اشرفیه ۱- اصل و کپی پروانه کسب معتبر دائم ۲- اصل و کپی شناسنامه تمام صفحات. ۳- عکس جدید ۴×۶ با زمینه سفید(۶ قطعه) ۴- اصل و کپی کارت ملی ۵- اصل و کپی آخرین مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه . ۶- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری مؤثر . ۷- اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران . ۸- عدم ممنوعیت تصرف در اموال ، مانند حجر، ورشکستگی و افلاس . ۹- عدم اعتیاد به مواد مخدر. ۱۰- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه . ۱۱- حداکثر سن در زمان ثبت نام ۷۵ سال. ۱۲- داشتن پروانه کسب معتبر دائم. ۱۳- وثاقت و امانت.

آگهی فراخوان مرحله سوم دعوت بمنظور داوطلبی عضویت در هیات مدیره و بازرسی قابل توجه اعضای محترم اتحادیه صنف لوازم التحریر و فتوکپی شهرستان آستانه اشرفیه به استناد ماده ۲۲ قانون نظام صنفی و ماده ۷ آیین نامه اجرائی با عنایت به اینکه انتخابات آن اتحادیه در شرف انجام میباشد، لذا در صورتیکه تمایل به داوطلبی جهت عضویت در هیات مدیره و یا بازرسی اتحادیه مذکور را دارید از تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۶ لغایت ۱۴۰۲/۰۳/۲۵ بمدت ۱۰ روز با در دست داشتن مدارک ضمن ثبت نام الکترونیکی در سامانه ایرانیان اصناف یا اتحادیه مربوطه شخصاً جهت تکمیل و تأیید نهایی ثبت نام با ارائه اصل مدارک و تصویر پیش ثبت نام به دفتر هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی ، مستقر در اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان آستانه اشرفیه واقع در آستانه اشرفیه خیابان فردوسی ، مراجعه و ثبت نام فرمائید. لازم به ذکر است فقط از متقاضیانی که کلیه مدارک جهت تطبیق (بند ۱ تا ۵) را در مدت تعیین شده ارائه نمایند ثبت نام بعمل می‌آید. مدارک مورد نیاز: ۱- اصل و کپی پروانه کسب معتبر دائم ۲- اصل و کپی شناسنامه تمام صفحات. ۳- عکس جدید ۴×۶ با زمینه سفید(۶ قطعه) ۴- اصل و کپی کارت ملی ۵- اصل و کپی آخرین مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره ۶- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری. ۷- گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر . ۸- یک عدد پوشه و یک عدد گیره هشت سانتی. ضمناً شرایط داوطلبان بشرح ذیل می باشد: ۱- تابعیت جمهوری اسلامی . ۲- نداشتن سوء پیشینه کیفری مؤثر . ۳- اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران . ۴- عدم ممنوعیت تصرف در اموال ، مانند حجر، ورشکستگی و افلاس . ۵- عدم اعتیاد به مواد مخدر. ۶- عدم اشتها به فساد . ۷- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه . ۸- حداکثر سن در زمان ثبت نام ۷۵ سال. ۹- داشتن پروانه کسب معتبر دائم. ۱۰- وثاقت و امانت.

هیات اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان آستانه اشرفیه ۱- اصل و کپی پروانه کسب معتبر دائم ۲- اصل و کپی شناسنامه تمام صفحات. ۳- عکس جدید ۴×۶ با زمینه سفید(۶ قطعه) ۴- اصل و کپی کارت ملی ۵- اصل و کپی آخرین مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه . ۶- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری مؤثر . ۷- اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران . ۸- عدم ممنوعیت تصرف در اموال ، مانند حجر، ورشکستگی و افلاس . ۹- عدم اعتیاد به مواد مخدر. ۱۰- داشتن حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیات مدیره اتحادیه . ۱۱- حداکثر سن در زمان ثبت نام ۷۵ سال. ۱۲- داشتن پروانه کسب معتبر دائم. ۱۳- وثاقت و امانت.

۴۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات

سفر برای بیمارستان گالیکش هزینه شد

ایرنا: مدیر شبکه بهداشت و درمان گالیکش گفت: تاکنون ۴۰ میلیارد تومان از محل مصوبات دور نخست سفر رییس جمهور به استان گلستان برای ساخت بیمارستان ۹۱ تختخوابی این شهرستان هزینه شد. حسن رحیمزاده اظهار کرد: عملیات اجرایی بیمارستان گالیکش با زیربنای ۱۱ هزار مترمربع، سال ۱۳۹۷ با حضور معاون حقوقی و امور مجلس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و استاندار وقت گلستان و با اعتبار پیش بینی شده اولیه ۵۰ میلیارد تومان شروع شد اما به سبب برخی اختلافات و کم کاریها، پیمانکار اول ساخت بیمارستان برکنار گردید.

وی افزود: با توجه به کند بودن روند اجرای پروژه و اهمیت وجود بیمارستان برای مردم شهرستان، در نهایت ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار در سفر اسفندماه سال ۱۴۰۰ رییس جمهور و هیات دولت به گلستان برای تکمیل آن مصوب شد.

مدیر شبکه بهداشت و درمان گالیکش ادامه داد: عملیات ساخت این پروژه با هزینه ۴۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات سفر تاکنون ۴۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته که ۳۰ میلیارد تومان آن به پیمانکار پرداخت و سند ۱۰ میلیارد تومان دیگر برای پرداخت به وزارت بهداشت ارسال گردید.

رحیمزاده گفت: رییس شرکت مادر تخصصی وزارت بهداشت هم به نازگویی از این پروژه بازدید کرد و با تاکید بر اینکه اعتبار مورد نیاز تامین می شود از پیمانکار خواست با نهایت سرعت به ساخت و ساز خود ادامه دهند. بر اساس آخرین بررسیها برای تکمیل این پروژه ۳۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است.

مدیر شبکه بهداشت و درمان گالیکش از آغاز عملیات ساخت مرکز جامع سلامت روستایی آق قهیش این شهرستان خبر داد و گفت: زمین مورد نیاز به پیمانکار تحویل شد و این مرکز بنا ۹۰۰ متر مربع در ۲ طبقه ساخته می شود. گالیکش ۲ مرکز خدمات جامع سلامت شهری و ۶ مرکز خدمات جامع سلامت روستایی دارد و علاوه بر آن در ۳۷ خانه بهداشت به افراد مراجعه کننده خدمات لازم ارائه می شود.

زمین سه هکتاری ساخت بیمارستان ۹۱ تخت خوابی گالیکش توسط حاج غلام خسروی از نیکوکار این شهرستان اهدا شد.

هشدار قاطعانه دستگاه قضایی به دلالتان

گندم در گلستان

رئیس کل دادگستری گلستان گفت: با دلالتی که بخواهند در چرخه خرید تضمینی اختلال ایجاد کنند، قاطعانه برخورد خواهد شد.

حیدر آسیابی در جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم استان گلستان گفت: با اقدامات به موقع دادگستری استان، اسامی دست دلالتان از بازار خرید گندم کوتاه شد.

او گفت: نسبت به بقیه خرید گندم هم نظارت می شود و با دلالتی که بخواهند در چرخه خرید تضمینی اختلال ایجاد کنند، قاطعانه برخورد خواهد شد.

رئیس کل دادگستری گلستان در باره آتش زدن بقایای محصولات کشاورزی گفت: دستگاههای متولی مکلفند درباره آتش زدن بقایای محصولات کشاورزی پس از برداشت، اطلاع رسانی و با متخلفان برخورد کنند. آتش زدن بقایای محصولات کشاورزی علاوه بر آسیب به خاک و محیط زیست، خطر سرایت آتش به جنگلها و زمینهای کشاورزی مجاور را بیشتر می کند.

رئیس کل دادگستری گلستان درباره موضوع دوم جلسه امروز که درباره بررسی وضعیت نزع و درگیری و سرقتها خاطر نشان کرد: خوشبختانه اسامی با تلاش موثر قضایی و انتظامی، میزان وقوع نزع و درگیری در استان ۸ درصد کاهش یافته است. در کاهش سرقت هم در حالیکه سراسر کشور با افزایش مواجهیم اسامی در استان گلستان با پنج درصد کاهش، رتبه دوم کشور در زمینه کاهش سرقت را به دست آورده ایم که نتیجه اقدامات هماهنگ دستگاه قضایی و انتظامی است.

کاهش بارندگی الگوی کشت را

تغییر داده است

معاون برنامه ریزی و توسعه فرماندار گرگان گفت: با توجه به کاهش میزان بارندگی بسیاری از پارسلها، میزان تولید برخی محصولات کشاورزی تغییر پیدا کرده است.

محمدعلی طبرسا در جلسه شورای کشاورزی شهرستان گرگان که با حضور اعضای شورا برگزار شد گفت: به دلیل عدم دسترسی به منابع آبی، سطح کشت شالی در شهرستان کاهش یافته و تنها کشاورزانی که زمین آنها با آبیاری نوین تجهیز بوده است اجازه کشت داشته اند. او ادامه داد: یکی از محصولات که به دلیل کاهش نزولات جوی و عدم تأمین رطوبت زمین سطح کشت آن کاهش یافته گیاه کلزا است. طبرسا در پایان با بیان اینکه به طور تقریبی ۸۰ درصد منابع درآمدی مردم شهرستان گرگان در حوزه کشاورزی تأمین می شود گفت: در راستای حمایت از کشاورزان زحمتکش لازم است در شورای کشاورزی تمامی دستگاهها با یکدیگر هم افزایی داشته تا چالشهای بخش کشاورزی به سهولت مرتفع شود.

با توجه به گزارشات جهاد کشاورزی در شهرستان گرگان ۲۶ هزار هکتار سطح زیر کشت گندم می باشد که نسبت به سال گذشته ۲ هزار هکتار افزایش داشته ایم.

همچنین سطح کشت محصولات کشاورزی شهرستان، جو به میزان هزار و صد هکتار، سیب زمینی ۴ هزار و ۴۶۹ هکتار، سویا ۳ هزار هکتار، پنبه نیز ۳ هزار هکتار و چغندرقتد ۲۷۵ هکتار است.

بازگشت بیش از ۲۴ هزار متر مربع

از اراضی دولتی گلستان به بیت المال

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی گلستان از بازگشت بیش از ۲۴ هزار متر مربع از اراضی دولتی استان به بیت المال از ابتدای سال تاکنون خبر داد.

جمشید شعبانپانان گفت: بگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن علاوه بر اقدامات پیشگیرانه، وظیفه حفاظت و رفع تصرف از همه اراضی و املاک دولتی یا اجرائی دقیق و به موقع احکام قضایی را بر عهده دارد. بدین منظور اقداماتی از سوی این اداره کل برای بازپس گیری اراضی ساحلی در شهر بندرتکمن به مساحت ۲۴ هزار و ۵۷۶ متر مربع صورت گرفته است.

معاون املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی گلستان گفت: این اراضی دارای ارزش ریالی ۳۶ میلیارد و ۸۶۴ میلیون ریال بوده و هم اکنون به بیت المال بازگردانده شد.

او افزود: همچنین طی ماههای اخیر، یک قطعه زمین دارای معارض به مساحت ۱۵۰ متر مربع در شهرستان گرگان شناسایی و اداره کل راه و شهرسازی استان نسبت به رفع تصرف فوری آن اقدام کرد.

استاندار گلستان خبر داد:

خریداری ۵۰ درصد محصولات کشاورزی توسط بخش خصوصی



سوال جواب: استاندار گلستان با اشاره به اهمیت حمایت از کشاورزان اظهار کرد: خوشبختانه در فاز اول خرید، تاکنون قریب به ۵۰ درصد محصولات کشاورزی توسط بخش خصوصی خریداری شده است و از این پس تمرکز بر خرید محصولات تولید شده توسط سیلوهای تعاون روستایی و مراکز دولتی می باشد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استاندار گلستان، دکتر علی محمد زنگانه چهارشنبه ۱۰ خرداد در سومین جلسه کارگروه خرید تضمینی محصولات کشاورزی استان، تصریح کرد: خوشبختانه در فاز اول خرید، تاکنون قریب به ۵۰ درصد محصولات کشاورزی توسط بخش خصوصی خریداری شده است و از این پس تمرکز بر خرید محصولات تولید شده توسط

کشاورزی خریداری شده و پیش بینی می شود قریب به ۴۳۰ هزار تن محصول خریداری شود.

وی موضوع بذر را مسئله بسیار مهم دانست و ادامه داد: منابع مورد نیاز برای تأمین بذر کشاورزان با تسهیلات ۵۵۰ میلیارد تومانی و آورده ۱۵۰ میلیارد تومانی انجام خواهد شد.

استاندار گلستان حمایت از کشاورزان را یکی از مهمترین برنامه ها دانست و یادآور شد: مشکلات کشاورزان طی نامه ای به معاون اول رییس جمهور منعکس شود تا زمینه حل این مسائل هرچه سریعتر فراهم شود.

دکتر زنگانه ابراز امیدواری کرد: در سال جاری با توجه به نزولات آسمانی، مسائل آبی بهتری را شاهد خواهیم بود تا کشاورزان بتوانند بهره مندی بیشتری داشته باشند.

سیلوهای تعاون روستایی و مراکز دولتی می باشد. وی با اشاره به ظرفیت های دولتی در حمایت از کشاورزان یادآور شد: ۴۰ مرکز تعاون روستایی و ۶ مرکز ملکی دولتی از ۱۱ خرداد خریداری محصولات کشاورزی را تسهیل می نمایند. استاندار گلستان

معاون آموزش سازمان اورژانس کشور:

گلستان نیازمند تربیت نیروی متخصص فوریت های پیش بیمارستانی است

شدید نیروی انسانی مواجه باشد. وی اضافه کرد: با تربیت نیروی انسانی توانمند در رشته فوریت های پیش بیمارستانی که یک رشته حیاتی است و جان مردم در نیم تا ساعت اول توسط همکاران ما حفظ می شود، بخشی از سختی کار آنها را رفع کرد.

نوری ساری به استانداردهای سختگیرانه برای راه اندازی رشته فوریت های پیش بیمارستانی در دانشگاهها و مجتمع های آموزش عالی هم اشاره کرد و گفت: ارتقای و دائمی کردن این رشته که به صورت موقت در مجتمع عالی سلامت گنبد کاووس راه اندازی شده، مستلزم ایجاد زیرساختها و نیز رعایت استانداردها است.

این مقام مسول ابراز امیدواری کرد: دروسهای همراهی مسئولان گنبد کاووس و تحقق استانداردهای لازم رشته فوریت های پیش بیمارستانی در این شهرستان مرزی، ظرف یک تا ۲ سال آینده و پیراپزشکی، این رشته با کمبود



بیمارستانی در تعداد دانشگاه و مرکز آموزش عالی اشاره شده مشغول تحصیل هستند، ادامه داد: اهالی این استان، استحقاق راه اندازی این رشته و دائمی کردن آن هستند.

به گفته وی، تلاش های برای ارتقای کیفی آموزشها و رسیدن به استانداردهای لازم با همراهی مسئولان گلستان در حال انجام است. معاون آموزش و اعتبار بخشی سازمان اورژانس همچنین از کمبود شدید نیروی انسانی در فوریت های

مدیرکل نوسازی مدارس گلستان:

تکمیل ۱۱۰ پروژه آموزشی در حال ساخت گلستان به ۹۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد

عزازمراد مغربسی قوچق افزود: اگرچه دانش آموزان گنبد کاووس از امکانات و تجهیزات نسبی آموزشی برخوردار هستند اما هنوز در برخی مناطق شهری و روستایی این شهرستان کمبود فضا و تجهیزات و یا مدارس تخریبی مواجهیم که نیاز به همراهی بیشتر داریم.

فرماندار گنبد کاووس نیز در این مراسم با مهم دانستن امکانات و فضاهای مناسب آموزشی و نیروی انسانی برای تعلیم و تربیت نسل آینده، گفت: این شهرستان دبا عقب ماندگی های جدی در این بخش مواجه است که باید کمبودها و کاستیها شناسایی و برای رفع آن برنامه ریزی شود.

مهدی دهرویه افزود: پس از شناسایی کاستیهای حوزه نظام تعلیم و تربیت باید این کمبودها برای مردم تبیین شود و با استفاده از ظرفیت همه اقشار جامعه (اصناف و بازرگانان، کارمندان، صاحبان واحدهای تولیدی، ورزشکاران و هنرمندان) و نیز اعتبارات دولتی برای رفع آن گام برداشت. همچنین در این جشنواره که با اجرای برخی برنامه های فرهنگی و هنری و تجلیل از تعدادی خیر مدرسه ساز همراه بود، "محمدحسین کمیلی و محمد شهرکی" روسای مجمع خیرین مدرسه ساز و مجمع خیرین گلستان نیز در سخنانی کوتاه خواستار همراهی بیشتر جامعه نیکوکاران در امر مدرسه سازی شدند.

آموزشی و نوسازی مدارس تخریبی داشته و دارند. فرهای افزود: با توجه به کمبود منابع اعتباری دولتی، انتظار از منابع خیرین مدرسه ساز در مناطق گوناگون استان در حال ساخت است که تکمیل آن به ۹۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.



وحد فرهای در بیست و چهارمین جشنواره خیرین مدرسه ساز گنبد کاووس افزود: ۹۰ درصد این پروژهها با مشارکت خیرین در شهرستانهای مختلف گلستان در حال ساخت است. وی اضافه کرد: با توجه به اعتبارات سال جاری اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان تا مهرماه اسامی ۱۸ پروژه با مجموع ۷۰ کلاس درس و نیاز اعتباری ۷۵ میلیارد تومان تکمیل و به آموزش و پرورش استان تحویل می شود.

فرهای ادامه داد: سایر پروژههای آموزشی در دست ساخت نیز به تدریج و با تزریق اعتبارات دولتی و سهم آورده خیرین تکمیل و در اختیار آموزش و پرورش گلستان قرار خواهد گرفت.

به گفته وی از مجموع پروژههای قابل افتتاح تا مهرماه اسامی ۱۱ پروژه با نیاز اعتباری ۴۷ میلیارد تومان سهم شهرستانهای شرق استان گلستان است. مدیرکل نوسازی مدارس گلستان با قدردانی از همراهی مشارکت جامعه خیرین مدرسه ساز با این اداره کل گفت: خیرین نقش پررنگی در توسعه فضاهای مدرسه سازی بودند. رییس مجمع خیرین مدرسه ساز گنبد کاووس هم در این مراسم گفت: از مجموع ۳۶۳ آموزشگاه در این شهرستان ۱۳۸ مدرسه توسط خیرین احداث شده که ۱۳۰ باب آن بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است. عبدالکریم عطایی افزود: از مجموع ۱۳۰ مدرسه ساخته شده توسط خیرین در گنبد کاووس ۱۱۲ باب مدرسه آن تکمیل و تحویل آموزش و پرورش شده و ۱۸ مدرسه آن نیز در حال ساخت

اعطای مرخصی به ۳۰۰ مددجوی زندان مرکزی گرگان

ایستنا: مسئولان قضایی گلستان در بازدید از زندان مرکزی گرگان، با درخواست اعزام ۳۰۰ مددجو به مرخصی و آزادی ۳۵ مددجو موافقت کردند.

حیدر آسیابی، رئیس کل دادگستری استان گلستان و محمد اسپانلو دادستان مرکز استان گلستان در بازدید از زندان گرگان و دیدار چهره به چهره با زندانیان، درخواستهای آنان را بررسی و دستور پیگیری صادر کردند.

محمود اسپانلو دادستان مرکز استان گلستان اظهار کرد: در این بازدید و پس از بررسی پرونده زندانیان با مرخصی منتهی به آزادی ۳۵ زندانی موافقت و از زندان آزاد شدند.

وی افزود: ۳۰۰ مددجوی واجد شرایط به جز زندانیان جرایم خشن و سارقان، مرخصی اعطا و با رای باز شدن ۳۲ نفر از زندانیان موافقت شد.

دادستان مرکز استان گلستان با اشاره به برگزاری جلسه کاهش جمعیت کیفری این استان در زندان گرگان، بیان کرد: استفاده بیشتر از ظرفیت های قانونی برای کاهش ورود محکومان و متهمان به زندان از جمله نظارت بر استفاده حداقلی از فرارهای منتهی به بازداشت و استفاده از پابند الکترونیکی، افزایش استفاده از ارفاقات قانونی، مورد تاکید قرار گرفت. افزایش ظرفیت کارگاههای اشتغال زندانهای استان از دیگر مصوبات این جلسه بود.

گلخانه های کوچک مقیاس روستایی راهی برای افزایش بهره وری



مجری طرح توسعه گلخانه های گلستان گفت: گلخانه های کوچک مقیاس روستایی راهی برای افزایش بهره وری از زمین های خرد و خود اشتغالی است.

لیلا جهانگیر در جلسه ای که به منظور بررسی و بروزرسانی سقف تسهیلات احداث گلخانه های کوچک مقیاس روستایی و چالشها و راهکارهای تسهیل آن، گفت: در حال حاضر حدود ۱۵۰ واحد گلخانه کوچک مقیاس در حریم روستاها شهرها و شهرک های صنعتی استان در حال فعالیت هستند.

او ادامه داد: در نظر است اسامی با جلب مشارکت سازنده با تسهیل روند صدور مجوز و ایجاد مشوقهای اقتصادی همانند اعطای تسهیلات کم بهره در قالب طرح توسعه گلخانه های کوچک مقیاس، تعداد و سطح گلخانه های موجود در این دست، تا میزان قابل توجهی افزایش یابد.

با توجه به محدودیت منابع آب طی سال های اخیر، پائین آمدن سطح چاهها و خشکسالی بوجود آمده در مناطق مختلف کشور و به منظور حفظ و پایداری تولید محصولات کشاورزی، طرح توسعه کشت در محیطهای کنترل شده گلخانه ای " در استان گلستان همزمان با سایر مناطق کشور از سال ۱۳۹۵ برنامه ریزی و ابلاغ شد.

در پایان سال ۱۴۰۱ استان گلستان با ایجاد ۵۳ هکتار گلخانه دیگر در قالب مجتمع های گلخانه ای و گلخانه های منفرد، با عملکرد رشدی ۱۵۰ درصدی نسبت به برش ملی ابلاغی در رتبه سوم کشوری در شاخص توسعه گلخانه ها قرار گرفت.

بودجه مرمت و آسفالت راههای روستایی

گلستان هزار میلیارد تومان است

ایرنا: رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: بودجه راه روستایی سکونتگاه های بالای ۲۰ خانوار گلستان از محل اعتبارات سفر رییس جمهور، بودجه سال ۱۴۰۲ و منابع داخلی، هزار میلیارد تومان است که این اعتبار صرف مرمت و روکش آسفالت این مناطق خواهد شد.

محمدرضا رضایی کوچی در جمع خبرنگاران در کردکوی اظهار کرد: اجرای این طرح با کمک قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) انجام می شود و با کمک آن بخش عمده نیاز روستاهای گلستان به راه دسترسی مطلوب برطرف خواهد شد.

وی در خصوص موقعیت گلستان گفت: این استان به دلیل برخورداری از اراضی کشاورزی فراوان، قرارگرفتن در مسیر تردد زائران امام رضا (ع) و ظرفیت های متعدد گردشگری، به سرمایه گذاری در رفع ۹۵ نقطه حادثه خیز و بهبود وضعیت جاده های ارتباطی نیاز فراوانی دارد.

رضایی کوچی تاکید کرد: برای رسیدگی به بهبود جاده های ارتباطی گلستان در جلسه شورای برنامه ریزی استان موضوع راه های روستایی، بازرچه مرزی و جاده های اصلی مورد بررسی دقیق قرار خواهد گرفت. رییس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی صبح امروز از عملیات تعریض جاده آق فلا - ترکمن (معروف به جاده مرگ) و منطقه صفایشان گمشان دیدن کرده بود.

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان:

۹ هزار متقاضی ساخت مسکن روستایی گلستان به بانک معرفی شدند

مهر: مدیرکل بنیاد مسکن گلستان گفت: ۹ هزار متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه ساخت مسکن روستایی در استان گلستان به بانک ها معرفی شده اند.

سید محمد حسینی اظهار کرد: سهم استان گلستان از اجرای طرح نهضت ملی مسکن ساخت سالانه ۷ هزار واحد مسکونی بود که با تأکیدات استاندار گلستان، این سهم به ۹ هزار واحد افزایش یافت.

مدیرکل بنیاد مسکن استان گلستان گفت: تاکنون ۶ هزار و ۴۰۰ متقاضی دریافت تسهیلات قرض الحسنه برای ساخت و همچنین دو هزار و ۸۰۰ متقاضی برای تملیک واحدهای نیمه تمام به بانک های عامل معرفی شده اند. وی عنوان کرد: متقاضیان ساخت مسکن در روستاها و شهرهای با جمعیت کمتر از ۲۵ هزار نفر می توانند از تسهیلات قرض الحسنه ۲۰۰ میلیون تومانی بنیاد که با کارمزد ۵ درصد و بازپرداخت ۲۰ ساله و ضمانت زنجیره ای پرداخت می شود، برخوردار شوند.

انگور درمان کننده بیماری های صعب العلاج



مصرف انگور میکروبیوم را در بدن تعدیل می کند و بیماری های صعب العلاجی مانند سرطان را درمان می کند. دکتر ناتالی اندرسون در تحقیقات جدید دانشمندان دانشگاه وسترن نیوانگلند پتانسیل انگور را برای تعدیل میکروبیوم انسان و در نتیجه تأثیر بر سلامت افراد مورد بررسی قرار داد. پروفیسور جان پزوتو از دانشگاه وسترن نیوانگلند و همکارانش گفتند: تأثیر بالقوه میکروبیوم انسانی مشکل از ۳ میلیون زن و ۱۰۱۴ میکروارگانیسم بر سلولهای و تندرستی در بدن ما عمیق است. در طول دو دهه گذشته گام های قابل توجهی در راستای تحقیقات میکروبیوم برداشته شده اند که امکان بررسی آن را بر سلامت و بیماری انسان فراهم کرده اند.

بر اساس آزمایش های بالینی انسانی و مطالعات انجام شده با مدل های حیوانی، مشخص شده است مصرف انگور بر تصلب شرایین، التهاب، سرطان، سلامت دستگاه گوارش، CNS یا سیستم اعصاب مرکزی، آرتروز، عملکرد مفاصل و بینایی تأثیر مثبت یا درمانی دارد. در یک مطالعه ۸ هفته ای ۲۹ مرد سالم (سن ۲۴-۵۵ سال) و زن سالم (۵۳-۶۹ سال) به عنوان دواطلب حضور داشتند. نویسندگان ترکیب میکروبیوم و همچنین متابولیت های اداری و پلاسمای را در شرکت کنندگان در زمانی که برای دوره های انگور مصرف کردند در دوره های که انگور مصرف نکردند، مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند. در طول مرحله مصرف انگور افراد مورد مطالعه یک چهارم فنجان انگور در روز می خوردند.

طبق بررسی ها تغییراتی در میزان باکتری های شناسایی شده و در سطح آنزیم و مسیرهای بیولوژیکی مشاهده شد و نشان داد انگور به طور فعال بر میکروبیوم روده تأثیر می گذارد و باعث ایجاد تغییراتی در شبکه های تعاملی پیچیده می شود و در نتیجه میکروبیوم روده و مواد شیمیایی حاصل از آن را به طرز ماهرانه ای تغییر می دهد. مصرف انگور این پتانسیل را دارد که یک مجموعه شگفت انگیز از فواید سلامتی با بهبود سلامت در قلب، روده بزرگ، مغز و پوست فراهم آورد. در واقع انگور می تواند مواد شیمیایی موجود در میکروبیوم را تغییر دهد و از آن جایی که این مواد شیمیایی به تمام اعضای بدن ما دسترسی دارند، منطقی است نتیجه گیری کنیم که منجر به برخی از مزایای سلامتی می شود که اکنون برای دانشمندان ثابت شده اند.

مصرف زیاد نمک باعث آزالیم می شود؟

نتایج مطالعات انجام شده حاکی از آن است که مصرف بیش از حد نمک با زوال عقل مرتبط است. یک مطالعه اخیر ژاپنی نشان داد که مصرف بیش از حد نمک بر پروتئین تاو تأثیر می گذارد، که نقش کلیدی در زوال عقل ایفا می کند و سیستم های تحت تأثیر نمک اضافی می توانند به تسریع ابتلا به زوال عقل ناشی از فشار خون کمک کنند. این مطالعه در دانشگاه یهداشت فوجینا انجام شد و محققان یک فرضیه قبلی را تأیید کردند که مصرف بیش از حد نمک خوراکی را با اختلالات شناختی مرتبط می کند. محققان دریافته اند که فشار بالای ناشی از مصرف نمک بر دو هورمون آنژیوتانسین ۲ و پروستاگلاندین تأثیر می گذارد و هر کدام بر سمیت عصبی تأثیر می گذارند. همچنین از طریق آزمایش بر روی حیوانات، مشخص شد که کاهش فشار خون ناشی از افزایش نمک، به ویژه فسفات، منجر به بهبود عملکرد عاطفی و شناختی می شود. براساس نتایج این مطالعه، افزودن بیش از حد فسفات از طریق نمک به پروتئین "tau" در درجه اول مسئول این پیامدهای احساسی و شناختی است. همچنین کاهش فشار خون مرتبط با کاهش عملکردهای شناختی ممکن است یک هدف درمانی و پیشگیرانه از زوال عقل باشد.

چرا باید مراقب پاهایمان باشیم؟

برای بسیاری از ما پاها اغلب فراموش شده ترین قسمت بدن هنگام مراقبت هستند. جالب است بدانید طبق بررسی ها هر دو پا به صورت ترکیبی تقریباً ۲۵ درصد از استخوان های بدن، ۱۸ درصد مفاصل و ۶ درصد از عضلات را تشکیل می دهند. آسیب به پاها می تواند تأثیرات مضری در زندگی روزمره ما به همراه داشته باشد. به عنوان مثال ما را از کار، رانندگی یا حتی انجام کارهای ساده روزانه باز دارد. اگرچه بهترین راه برای حفظ سلامتی و ورزش است، اما گاهی فشار و تحرک بیش از حد، تأثیر ماندگار ناخوشایندی بر روی کمر، زانو ها و ستون فقرات ما خواهد گذاشت. مراقبت اولیه از پاها مانند همه قسمت های بدن است. بهترین راه برای شروع مراقبت صحیح از پاهایمان، رعایت بهداشت خوب است. حمام کنید و هر دو پا را با صابون و آب گرم کاملاً پاکیزه کنید. موجودات قارچی در مناطق مرطوب رشد می کنند، بنابراین مطمئن شوید که آن ها را با یک حوله نرم کاملاً خشک کرده اید. همیشه جوراب و کفش تمیزی بپوشید که به پاهای شما اجازه تنفس بدهند، اگر در طول روز زیاد می بپوشید. از پوشیدن کفش های دیگران یا راه رفتن با پای برهنه در مکان های عمومی خودداری کنید. هفته ای یک بار به طور مرتب پاهای خود را در خصوص هرگونه خراش، تاول، تورم یا رشد قارچ چک کنید. یک اسکراب لایه بردار با استفاده کنید تا سطح تمام سلول های پوسته پوسته و مرده را از بین ببرد. حتماً از یک لایه بردار مینتی برشکر استفاده کنید، زیرا اسکراب های نمکی بیشتر پوست را خشک می کنند. همچنین استفاده روزانه از سنگ پا بر روی پاهای شما نیز باعث لایه برداری می شود و برای از بین بردن پینه های سخت عمل می کند. از آن جایی که پاشنه پا توسط یک لایه ضخیم پوست محافظت می شود، می شود، جویز رطوبت در آن دشوار است. قبل از خواب، یک گرم قوی و مرطوب کننده پا را در برنامه روزانه خود قرار دهید. در نهایت، در طول روز از کفش های سبک وزن و محکم استفاده کنید که پاهای شما را در مقابل آسیب های ضربه ای محافظت کند و راحتی لازم به پاهای شما بدهد.

اگر تخم مرغ نمی خورید، این ۹ جایگزین را امتحان کنید

تخم مرغ یکی از مقوی و کامل ترین غذاها در سراسر دنیا است، این غذای محبوب جایگاه ویژه ای در بین مردم باز کرده، همچنین یکی از مواد اصلی سازنده کیک و شیرینی محسوب می شود از این رو می توان به کاربردهای گسترده آن پی برد، اما گاهی برخی افراد لازم است این ماده را از رژیم غذایی خود حذف کنند در ادامه از بینوخته به جایگزین های تخم مرغ می پردازیم.

دلیل عدم مصرف تخم مرغ
به دلایلی که ممکن است فرد تخم مرغ را از رژیم غذایی خود حذف کند در ادامه اشاره شده:

- آلرژی به تخم مرغ: شاید جالب باشد بدانید؛ تخم مرغ دومین غذای آلرژی زا بین نوزادان و کودکان خردسال محسوب می شود.
- رژیم غذایی گیاهی یا وگان: ممکن است افراد از رژیم غذایی خاصی پیروی کنند مثلاً وگان باشند لذا نمی توانند از محصولات لبنی، گوشت، تخم مرغ و یا سایر مواد غذایی که منشاء حیوانی داشته باشند استفاده کنند.
- عدم تمایل به مصرف تخم مرغ: گاهی افراد به طور کلی این سبک زندگی را انتخاب کرده اند و با این روش راحت هستند.
- تخم کتان: یکی از محبوب ترین جایگزین ها در رژیم غذایی وگان تخم کتان است، در صورتی وجود تخم مرغ در دستور پخت وجود دارد کافی است به ازای هر تخم مرغ سه قاشق غذاخوری تخم کتان آسیاب شده همراه با آب اضافه کنید.

برای رسیدن به غلظت مناسب این ماده لازم است قبل از مصرف به مدت پنج دقیقه به آن استراحت دهید. در این صورت می بینید که به غلظت شیبیه به تخم مرغ رسیده اید. حالت ژله ای تخم کتان می تواند جایگزین مناسبی برای چسبندگی که غذاهایی مانند کیک، کوکو و کوکی نیاز دارند، باشد و این خاصیت به دلیل فیبر موجود در این ماده است که به آن موسیلاژ گفته می شود. از طرفی دیگر تخم کتان فواید فوق العاده ای دارد که سبب می شود به عنوان یک جایگزین مناسب برای تخم مرغ باشد از این رو در پخت و پز از آن استفاده زیادی می شود. در ادامه به خواص تخم کتان اشاره می شود:

- بهبود وضعیت گوارشی و کمک به هضم غذا
- ایجاد پوست صاف، درخشان و شفاف
- کاهش میزان کلسترول خون
- آنتی اکسیدان فراوان
- منبعی گیاهی مفید برای اسید چرب امگا ۳
- لوبیا

در افرادی که از رژیم غذایی گیاهی پیروی می کنند استفاده از اروروت نوعی گیاه سرشار از کلسیم

- کاهش قندخون و در نتیجه بهبود دیابت نو ۲
- بهبود وضعیت گوارشی با کاهش نفخ
- پودر اروروت

توفو ابریشمی

عجیب ترین مضرات و فواید مصرف تن ماهی

ایستنا: تن ماهی یکی از مواد غذایی خوشمزه است که فواید و مضرات متعددی دارد. تن ماهی یکی از مواد غذایی پر طرفدار در میان مردم است و علاوه بر اینکه دارای خواص زیادی است، یک غذای ارزان قیمت نیز محسوب می شود. می توانید از این نوع ماهی برای یک وعده غذایی دلچسب یا برنج تابه سالاد و ساندویچ به عنوان میان وعده استفاده کنید. با این حال، نباید در مصرف تن ماهی زیاده روی کرد، زیرا این اسر می تواند منجر به مسمومیت با جیوه شود. در این مطلب به فواید و مضرات مصرف تن ماهی می پردازیم:

تأمین پروتئین بدن
افزایش سطح پروتئین موجود در رژیم غذایی برای بدن بسیار مفید است، زیرا این امر باعث احساس سیری طولانی مدت و

توجهی از اسید چرب امگا ۳ است که باعث تقویت کارکرد مغز و چشم می شود. اسید چرب امگا ۳ حافظه را تقویت کرده و باعث کاهش التهاب و علائم خشکی چشم می شود.

کمک به افزایش وزن
تن ماهی ها اغلب در روغن تهیه می شوند و از این رو، دارای کالری بالایی هستند. پروتئین بالا



تأثیرات نوعی از رژیم غذایی بر بیماری های قلبی



یکی از بهترین جایگزین های تخم مرغ برای افرادی که رژیم غذایی وگان دارند توفو است. توفو در بسیاری از غذاهای گیاهی استفاده می شود، استفاده از ترکیب بکنینگ پودر یا جوش شیرین همراه با توفو ابریشمی که یکی از انواع توفو است می تواند نتیجه بهتری به همراه داشته باشد. توفو ابریشمی می تواند جایگزین مناسبی برای تخم مرغ باشد زمانی که می خواهید چیزیک، انواع پودینگ گیاهی یا پای خامه ای درست کنید، برای کسانی که از رژیم غذایی وگان پیروی می کنند هنگام تهیه وعده های نام برده شده باید از شیرهای گیاهی به جای شیر لبنی استفاده کنند. باید توجه داشت توفوی معمولی که حالت سفنی دارد نمی تواند نتیجه پخت را چندان مطلوب کند و باید از توفو ابریشمی استفاده کرد.

استفاده از کره های آجیلی از جمله کره بادام زمینی، کاشو یا کره بادام شیرین می تواند به عنوان یک جایگزین مناسب برای تخم مرغ در اکثر دستورات پخت استفاده شود.

برای معادل سازی تخم مرغ با کره آجیلی می توان از ۳ قاشق غذاخوری یا ۶۰ گرم از کره به عنوان یک عدد تخم مرغ استفاده کرد. از آنجایی که کره می تواند بر طعم نهایی محصول شما تأثیر بگذارد بهتر است برای تهیه براونسی، پنکیک و کلوچه از آن استفاده کرد. استفاده از کره آجیلی کرمی بهتر است زیرا نمونه ترد آن نمی تواند مواد را به خوبی با هم مخلوط کند.

پودر کدو حلواپی
یکی دیگر از گزینه های عالی به عنوان جایگزین تخم مرغ پودر کدو حلواپی است، در صورتی که قصد دارید نان تهیه کنید می توانید از پودر کدو حلواپی به عنوان تخم مرغ استفاده کنید. این ماده به دلیل شیرینی و چربی که دارد به عنوان یکی از اجزای شیرینی استفاده می شود.

استفاده از پودر کدو حلواپی علاوه بر خاصیت چسبندگی می تواند از خشک شدن شیرینی ها نیز جلوگیری کند. هنگامی که زمان طبخ طولانی تر باشد استفاده از این پودر می تواند گزینه مناسب تری باشد. علاوه بر تمام موارد ذکر شده کدو حلواپی یک ماده غذایی مقوی است که در ادامه به خواص آن اشاره می کنیم:

- منبع خوبی از ویتامین آ جهت جوان سازی پوست
- منبع آنتی اکسیدان
- محافظت از پوست در برابر اشعه ماوراء بنفش
- کاهش دادن استرس و اضطراب

درمان مشکلات گوارشی از جمله یبوست.

جدول سودوکو شماره ۳۳۸۶

طراح: سمیرا دلیرش

برای حل جدول سودوکو کافی است ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های خالی جدول قرار دهید که در هر سطر، هر ستون و هر مربع کوچک ۳ در ۳ اعداد تکراری نباشد.

۴	۶	۷	۹	۱	۳
۷	۱				
۵	۸	۳	۱	۴	۵
۹					
۸	۱	۵	۷	۹	۲
۵	۶	۷	۸	۶	۵
۶		۵	۹		
۶	۲	۳	۱	۷	۸
۱	۴	۳	۲	۵	۶

جواب دیروز

۳	۱	۸	۷	۲	۵	۶	۹	۴
۹	۷	۶	۸	۳	۴	۱	۵	۲
۲	۵	۴	۱	۹	۶	۸	۳	۷
۵	۳	۹	۴	۶	۸	۷	۲	۱
۱	۴	۷	۲	۵	۳	۸	۶	۹
۶	۸	۲	۹	۱	۷	۴	۳	۵
۷	۹	۳	۶	۴	۲	۵	۱	۸
۴	۶	۱	۵	۸	۹	۲	۷	۳
۸	۲	۵	۳	۷	۱	۹	۴	۶

قابل توجه خوانندگان محترم

هر نوع خبر، عکس و مقاله ای را می توانید از طریق Email:soaljavabdaily@gmail.com ارسال نمایید.

تلفن: ۰۵۰۳۳۳۳۶ - ۰۷۷۷۳۳۱۱ - فکس: ۰۳۳۳۲۰۳۲۶

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: کریم خورشیدی مؤدبی سردبیر: فرهاد عینی خراسانی

تلفن: ۳۳۳۳۶۰۵۰ - ۳۳۳۱۰۷۳۷ - فکس: ۳۳۳۲۰۳۲۶

نشانی دفتر مرکزی: رشت - چهار راه پورسینا - روبروی ثبت احوال - ساختمان اطباء - طبقه دوم کدپستی: ۴۱۹۳۷۳۴۶۵۵ - نمایندگی مازندران - محمودآباد - خیابان معلم - باران ۱ - ساختمان فرایلی - طبقه سوم

دبیران و شورای نویسندگان:

دبیر صفحه سیاسی: رویا خورشیدی دبیر صفحه فرهنگی و ادب: مجید مصطفوی

دبیر صفحه اجتماعی: سمیرا دلیرش دبیر صفحه ورزشی: سید امیر فرحسیتی

دبیر صفحه علمی پزشکی: فاطمه علیدوست

لیتوگرافی و چاپ: شرکت چاپ و نشر توین - تلفن: ۳۳۲۲۴۷۷۷

ادان صبح: ۳/۰۴
طلوع آفتاب: ۰۴/۵۲
اذان ظهر: ۱۲/۱۰
غروب خورشید: ۱۹/۲۷
اذان مغرب: ۱۹/۴۹

اوقات شرعی امروز به وقت کابل



Email: soaljavabdaily@gmail.com

www.soaljavabdaily.ir

سال نهم - شماره ۲۲۵۶

شنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۲ - ۱۴ ذی القعدة ۱۴۴۴ - ۳ ژوئن ۲۰۲۳

صنعت نشر گیلان در کما

فعالیت ناشران در اذهان جان می‌گیرد. گفتنی است که فعالیت ناشران به دو دسته کلی تقسیم می‌شود. دسته اول ناشرانی هستند که بر اساس معیارهای خویش، آثار ارائه شده از سوی نویسندگان را بررسی کرده و آنهایی را که مناسب برای چاپ تشخیص می‌دهند با سرمایه خود منتشر و توزیع می‌کنند. و اما دسته دوم ناشرانی هستند که با دریافت هزینه انتشار کتاب از نویسنده اثر اقدام به چاپ آن می‌کنند و نسخه انتشار یافته را به نویسنده تحویل می‌دهند. شکی نیست که تفاوت بین این دو نوع عملکرد بسیار است اما، بی‌تردید تازیانة تورم و گرانی هر دو گونه فعالیت را تحت تأثیر قرار داده است.

افزایش سرسام آور قیمت کاغذ و هزینه‌های سنگین این صنعت از سویی و کم‌رونق شدن فروش کتاب از سوی دیگر بار مضاعفی است که فعالان صنعت نشر بر دوش دارند. باری که انتظار می‌رود از سنگینی آن با توجه و حمایت متولیان امر در سطح ملی و استانی کاسته شود.

امکانات کم و هزینه‌های بالا مانع حضور شهرستانی‌ها در نمایشگاه کتاب «محمدعلی امیرگل» مدیر انتشارات سپیدرود در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: تاکنون حدود ۲۳۰ عنوان کتاب در زمینه‌های گیلان شناسی، شعر گیلکی، نهضت جنگل، علمی و کودک منتشر کرده است.

وی حضور در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران برای ناشران شهرستانی را دشوار دانست و با بیان اینکه تا کنون سه بار در نمایشگاه مجازی کتاب شرکت

مهر: غیر فعال بودن بسیاری از ناشران، کیفیت آثار انتشار یافته، روند توزیع کتاب‌ها، هزینه‌های انتشار و مشکلات کتابفروشی‌ها از جمله دغدغه‌های فعالان صنعت نشر گیلان است.

اوضاع و احوال صنعت نشر کتاب، رنجی گران است که سالهاست اهالی کتاب با آن دست به گریبان هستند، اما بر حجم این اندوه در یکی، دو سال گذشته بیش از همیشه افزوده شده است.

بی‌تردید نگاهی کوتاه به شمارگان کتابهای انتشار یافته، قیمتها، کسب و کار کم رونق کتاب فروشی‌ها و شنیدن گلایه‌های مؤلفان و ناشران در ماه‌های اخیر بیش از هر زمان دیگری از ننگ‌های موجود نشان دارد. ننگی که چشم انتظار گشایش و حمایت متولیان امر است.

اردیبهشت همیشه برای اهالی کتاب در سراسر ایران یادآور برگزاری نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران است. امسال اما سسی و چهارمین دوره این نمایشگاه با حضور ۲۷۰۰ ناشر داخلی، ۱۰۰ ناشر خارجی و ۲۰۰ کتاب‌فروش در دو بخش حضوری و مجازی برگزار شد. البته ناگفته نماند که کتابفروش‌ها تنها در بخش مجازی این نمایشگاه فعالیت داشتند. و بنا بر اظهارات مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان ۱۰ ناشر از این استان به صورت حضوری و ۲۰ ناشر به صورت مجازی در نمایشگاه کتاب امسال حضور داشتند.

«رضا قفتی» همچنین ۳۰ اردیبهشت‌ماه امسال در مراسم روز گیلان که در نمایشگاه کتاب تهران برگزار شد، گفت:

معضلی به نام توزیع این ناشر گیلانی وضعیت توزیع کتاب را یکی از مشکلات موجود در صنعت نشر گیلان عنوان کرد و گفت: با وجود اینکه کتاب‌های ما قابل اعتنا هستند اما اسکان توزیع کتاب‌ها در پایتخت و استان‌های دیگر کشور برای ما فراهم نیست.

وی اضافه کرد: از سوی دیگر با توجه

مشکلات بزرگ ناشران دانست و رفع چنین معضلاتی را در گرو چاره‌اندیشی در سطح ملی دانست و تصریح کرد: یکی از اقداماتی که صورت گرفته توجه به تولید کاغذ داخلی است اما این نوع کاغذ تنها برای بعضی کتاب‌ها نظیر کتب کمک‌درسی قابل استفاده است و از یاد نباید برد که برخی از چاپخانه‌ها حاضر به استفاده از این نوع کاغذ نیستند.

بلوری افزایش هزینه‌هایی نظیر صحافی و چاپ را از جمله عوامل افزایش قیمت کتاب و کاهش فروش آن با توجه به وضعیت اقتصادی مردم دانست و یادآور شد: وقتی شمارگان کتاب ۵۰ تا ۲۰۰ نسخه باشد، خود کتاب به ما می‌گوید که اقتصادی نیست.

چالش توزیع و مؤلفان و ضرورت حمایت متولیان امر

چالش توزیع از منظر نگاه مولفانی که با هزینه خود نسبت به انتشار کتاب مبادرت می‌ورزند، مسئله دیگری را نیز مطرح می‌سازد. چرا که وقتی مولفی با پرداخت هزینه چاپ کتاب، موفق به انتشار اثر خود می‌شود، معمولاً توزیع اثر نیز بر عهده خود او است و در واقع وی باید کتاب‌هایش را در دست بگیرد و نسبت به فروش یا توزیع آن در کتابفروشی‌ها اقدام کند.

صنعت نشر کتاب در گیلان از جهات مختلف نیازمند بررسی چالش‌ها و حمایت است. غیرفعال بودن شمار بسیاری از ناشران گیلانی، کیفیت آثار انتشار یافته، روند توزیع کتاب‌ها، هزینه‌های انتشار و مشکلات کتابفروشی‌ها از جمله موارد حائز اهمیت در این حوزه هستند. به نظر می‌رسد برگزاری جلسات منظم با ناشران، بررسی دقیق روند فعالیت ناشران، ایجاد تشکیلی منسجم برای ناشران و تلاش برای کاهش مشکلات این صنعت در استانی با پیشینه ارزشمند فرهنگی گیلان، انتظاری بزرگ نباشد.

با وجود پیگیری‌ها فراوان متأسفانه خبرگزاری مهر موفق به دریافت و انعکاس اطلاعات لازم در خصوص فعالیت ناشران در این استان، اقدامات صورت گرفته از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان در راستای حمایت از صنعت نشر کتاب، آسیب شناسی و چاره‌اندیشی مشکلات موجود در این عرصه نشد.



کرده‌ام، گفت: امسال هم تنها در نمایشگاه مجازی حضور داشتم.

امیرگل اضافه کرد: امکانات برای حضور شهرستانی‌ها در نمایشگاه کتاب تهران کم بوده و هزینه‌هایی نظیر اجاره غرفه، رفت و آمد و اسکان، امکان حضور را دشوار کرده است.

این فعال فرهنگی یادآور شد: تقریباً ۲۰۰ ناشر در گیلان وجود دارند که عملاً حدود ۲۰ تا ۳۰ ناشر فعال و مابقی غیر فعال هستند.

امیرگل با اشاره به انتشار بیش از ۵۰ عنوان کتاب از سوی این انتشاراتی طی دو سال گذشته ادامه داد: امروز کتاب‌ها بیشتر به صورت دیجیتال در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد و تعداد نسخ‌های چاپی بسیار کم است.

وی با بیان اینکه در واقع فقط تعداد بسیار کمی از کتاب‌ها ممکن است دارای شمارگان ۵۰۰ یا هزار نسخه باشند، اضافه کرد: غیر از تعدادی کتاب که مانند بعضی دیگر از ناشران گیلانی از حوزه هنری سفارش گرفته‌ام، بسیاری از کتاب‌های

وضعیت چاپ و نشر در گیلان، وضعیت قابل قبولی است و یکی از معدود استان‌هایی هستیم که تفویض اختیار میزبانی کتاب به ما اعطا شده است.

وی فروش کتاب در گیلان را نیز دارای آمار قابل قبولی دانست و یادآور شد: با وجود افزایش قیمت کتاب، در این بخش دارای رشد ۱۸ درصدی نسبت به قبل هستیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان اضافه کرد: طی هماهنگی با معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، پس از چند سال وقفه، نمایشگاه کتاب در تابستان امسال در استان برپا شود.

رکود صنعت نشر

با وجودی که مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان، وضعیت چاپ و نشر در این استان را قابل قبولی دانسته اما واقعیت این است که ناشران و مؤلفان گیلانی نیز همچون دیگر فعالان این عرصه در سطح کشور از وضعیت موجود گلهمند هستند. وقتی صحبت از صنعت نشر کتاب به میان می‌آید، پیش از همه

نگاهی به نمایش "زن‌های ما" مردان از شکسته شدن غرورشان واهمه ندارند

نویسنده: اریک لسوس
کارگردان: محمدرضا حسین زاده
بازیگران: فرهاد رحمان زاده، عباس بحری، حسن ویسی خانی
تاریخ اجرا: ۲۸ اردیبهشت الی ۵ خرداد ۱۴۰۲
مکان اجرا: بندر انزلی، سالن نمایش مجتمع فرهنگی هنری
اجرای از گروه تئاتر فرهنگ



تئاتر بیان تصویر، حرکت و کلام است. بناب این زمانی که نمایش به روی صحنه می‌آید، دیگر یک اثر نیست، بلکه باید قابلیت‌های نمایش آن شناخته شده و به نحوی دراماتیک شوند. و اساساً اگر ذهنیت‌های کارگردان مبتنی بر رویدادهای دراماتیک بنا شد، تأثیر لازم را نخواهد داشت. یکی از عمده‌ترین بخش‌های کارگردانی، انتخاب بازیگر است. که مراحل اولیه کارگردانی باید به آن توجه شود و محمدرضا حسین زاده کارگردان نمایش زن‌های ما، جدی، دقیق و کافی نسبت به این مهم داشته است و این مهم داشته است و این از موفقیت‌های کارگردان محسوب می‌شود.

نمایش از ساختار و علت و معلولی روایت و اقتضای مخاطب از اینکه تا به انتهای بتوان نمایش را دنبال نمود و با سرنوشت شخصیت‌های نمایش همذات پنداری کرد.

بخوبی بهره برده است. نمایش اجتماعی و خانوادگی که دامن گیر بسیاری از خانواده‌های ایرانی شده است.

پرسش‌های زنان از مردان خود از قبیل کجا می‌خواهی بری؟ یا کجا می‌خواهی بری؟ تا حالا کجا بودی؟ تا این ساعت چه کار داشتی بیرون بودی؟ چرا دیر کردی؟ تا این ساعت کجا سرت گرم بود؟ مگر قرار نبود سر ساعت خونه باشی؟ تو مگه زن و بچه نداری؟ چرا امروز خودت و شیک کردی؟ مگه جایی مهمونی دعوتی؟ و از این قبیل سئوال‌های شک برانگیز که هنوزم در میان خانواده‌ها تداوم دارد.

منظور ظاهری آراسته و شسته و رفته‌ای در بیان معضل مشکلات خانواده و شک و شبهه مردان و زنان نسبت به یکدیگر و عدم تفاهم و توافق بین آنها را به چالش می‌کشد.

بازی بازیگران روان، یکدست و قابل تأمل و تعمق است. بطوری که تماشاگران با بازیگران ارتباط صمیمی برقرار می‌کنند. جنس بازی‌ها با هدایت درست کارگردان و تلاش بازیگران، تا حدود زیادی به هم نزدیک بوده و بده بستان‌های کشنده‌شان بخوبی ارائه می‌گردد.

بازیهای غیر خطی در حال، گذشته و آینده، و پارل‌های ایجاد شده‌ی بازی بازیگران به تدریج و با کنار هم قرار گرفتن، مسیر خط مشخصی در ذهن مخاطب ایجاد می‌کند. و از طریق رمزگشایی به سرانجام منجمی منجر می‌گردد. و لحظاتی تأثیرگذار خوبی را به وجود می‌آورد و به اثر قوت و قوام خاصی می‌بخشد. به ویژه می‌توان به بازیهای رجوع به گذشته بازیگران، بازی درگیری

و مشاجره سه بازیگر مرد با هم در باره کشته شدن همسر یکی از بازیگران و بازی لحظه آخر نمایش بازیگران (رحمان زاده) با همسرش که از طریق تلفن انجام می‌شود، اشاره داشت.

با این حال اما تک‌خال بازی نمایش، هنرنمایی درخشان فرهاد رحمان زاده است. که توانست با بازی بدون افراق و با نگاه تیزبین و صدای ظنین اندازش در صحنه، یک تنه تمام فضاهای مرده و سکوت نمایش را پر نماید.

استفاده درست و اصولی از اسکناس موجود در صحنه از قبیل تلفن، گرامافون، تخت نرد، خوردن قهوه و آیمپوه و... از ویژه گی‌های بازی موفق این بازیگر است.

هدایت درست بازیگران در صحنه، ریم قابل قبول نمایش، دکور و فضا سازی مناسب که همخوانی با نمایش داشت. استفاده مناسب و بجای از موسیقی و افکت و فید شدن تدریجی نور صحنه به سمت تاریکی و روشن شدن نور موضعی (با توجه به امکانات اندک نورپردازی سالن‌های نمایش استان) از انتخاب‌های درست و از موفقیت‌های کارگردان محسوب می‌گردد.

همچنین واگویی کردن اتفاقات گذشته، توسط بازیگران مرد در زیر نورهای موضعی و شنیدن شدن صداهای زنان از پشت صحنه، از نکات در خور توجه بوده است.

با همه این اوصاف که برشمرده شد، بد نیست اشاره ای داشته باشیم به این نکته که بهتر بود کارگردان تمهیدی به کار می‌بست، تا بازیگر زن که در اوایل نمایش دوبار در لحظات مختلف وارد صحنه می‌شود، حذف می‌گشت و ما مانند بقیه زنان فقط صدای مشاجره آنان با مردانشان را از پشت صحنه می‌شنیدیم.

و با اینکه کارگردان تمهیدی می‌اندیشید تا تمام اتفاقاتی را که مردان با زنانشان در خانه و آشیانه خود داشتند را در زیر نور موضعی مشاهده می‌کردیم.

و خلاصه کلام اینکه، من در روز جمعه ۵ خرداد ۱۴۰۲ در سالن نمایش شهرستان بندر انزلی، دقیقاً به تماشای اجرای نمایشی حرفه ای با بازیگران مجرب و پیشکسوت با هدایت کارگردانی اندیشمند نشستیم و بی‌نهایت از آن لذت وافر بردم.

پس به احترام گروه تئاتر فرهنگ بندرانزلی بیا می‌خریم، کلاه از سر برمی‌دارم و دست به سینه در برابر دیدگانشان می‌مانم و با صدای بلند هزاران بار برایشان هورا می‌کشم.

روزنامه‌نگار با سابقه مکزیکی به ضرب گلوله کشته شد



سوال جواب: رامیرز هرناندز، روزنامه‌نگار مکزیکی در حال رانندگی در ایالت پوئبلا مکزیکی، توسط افراد مسلح ناشناس هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد.

فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران (IFJ) ضمن محکوم کردن این قتل، همراه با اتحادیه ملی سردبیران مطبوعات مکزیکی (SNRP) خواستار روشن شدن پرونده قتل هرناندز که احتمالاً انگیزه قتل نیز مربوط به کار روزنامه‌نگاری وی بوده، شدند.

فدراسیون بین‌المللی روزنامه‌نگاران اعلام کرد: ضروری است که برای جلوگیری از مصونیت عاملان این جنایت، تمام اقدامات لازم انجام شود و روند روبه رشد حمله به خبرنگاران متوقف شود.

گفتنی است در سال ۲۰۲۲ مکزیکی با بیش از ۱۰ مورد قتل خبرنگاران، خطرناک‌ترین کشور بدون درگیری نظامی برای صنف روزنامه‌نگاری بود. اما نه تنها تعداد بالای روزنامه‌نگاران کشته شده، بلکه میزان بالای مصونیت از مجازات (در ۹۵ درصد جنایات عدالت اجرا نمی‌شود) باعث نگرانی است.

بنابراین گفتمند منبع محلی، رامیرز هرناندز، روزنامه‌نگار ۹۶ ساله، اخیراً پس از مدتها دوری از کار روزنامه‌نگاری به دلیل مشغله دولتی، مجدداً کار خبرنگاری خود را آغاز کرده بود.